
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Odbor ekonomický 

3 
Zpráva pro zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 26. 3. 2015 

   

Předkládá: Ing. Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 Zpracoval: Ing. Renata Hochmanová, odbor ekonomický  

Ing. Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 
 Konzultováno:  Mgr. Ivana Liedermanová, odbor školství, kultury a sportu 
 Projednáno: Ve finančním výboru dne 9.3.2015 

V RmP dne 16.3.2015 
 Vliv na rozpočet:  ano - II. změna rozpočtu na rok 2015 

  Usnesení:  5 návrhů celkem 
 5 doporučených ke schválení  -  (1-5) 
 0 nedoporučených ke schválení   

II. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2015

Návrh usnesení číslo 1 je DOPORUČEN ke schválení 
Zastupitelstvo města Pardubic 

B  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
přesuny finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2015, které jsou v 
kompetenci RmP a jsou uvedeny v příloze tohoto materiálu. 

Návrh usnesení číslo 2 je DOPORUČEN ke schválení 
Zastupitelstvo města Pardubic 

S  c  h  v  a  l  u  j  e  
II. změnu rozpočtu města Pardubic na rok 2015 včetně přesunů finančních prostředků v
jeho kompetenci a změny závazných ukazatelů, které jsou součástí přílohy tohoto 
usnesení. 

Návrh usnesení číslo 3 je DOPORUČEN ke schválení 
Zastupitelstvo města Pardubic 

S  c  h  v  a  l  u  j  e   
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 500,0 tis. z položky 
"Rezerva příspěvkových organizací" na položku "Dotace Pardubickému kraji na provoz 
Krajské knihovny" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva: 
Dotace je poskytnuta na základě žádosti o dotaci z rozpočtu statutárního města 
Pardubice předložené Pardubickým krajem na činnost a provoz Krajské knihovny v 
Pardubicích v roce 2015. Poskytnutá dotace bude dle žádosti použita na krytí nákladů na 
nákup knihovního fondu, mzdové a ostatní provozní náklady.  

Strana 1 z 2 



Návrh usnesení číslo 4 je DOPORUČEN ke schválení 
Zastupitelstvo města Pardubic 

S  c  h  v  a  l  u  j  e   
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 700,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Nemocnice 
Pardubického kraje a.s. - dotace na obnovu přístrojového vybavení" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Finanční prostředky jsou poskytovány v 
režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 
12.2013. Žádost o poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace jsou přílohou 
tohoto usnesení. 

Návrh usnesení číslo 5 je DOPORUČEN ke schválení 
Zastupitelstvo města Pardubic 

S  c  h  v  a  l  u  j  e   
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 153,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Pardubická 
lékařská pohotovost s.r.o. - dotace na zdravotnické vybavení a IT" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Finanční prostředky jsou poskytovány v 
režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 
12.2013. Žádost o poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace jsou přílohou 
tohoto usnesení. 

Strana 2 z 2 



II. změna rozpočtu města Pardubic – rok 2015
Zdrojová část 

Zvýšení a snížení příjmové části rozpočtu má dopad do výdajové části rozpočtu. 

Úprava příjmové části rozpočtu – snížení, zvýšení, přesuny a transfery z a na MO 

Transfery na MO – investiční akce                     Snížení o Kč 15 000,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši Kč 15 000,0 tis. a jejich transfer 
do rozpočtů MO na realizaci investičních akcí na jejich území: MO I – Střed ve výši Kč 2 717,0 tis., 
MO II – Polabiny ve výši Kč 2 369,0 tis., MO III – Studánka ve výši Kč 1 985,0 tis., MO IV – 
Pardubičky ve výši Kč 1 670,0 tis., MO V – Dukla ve výši Kč 2 441,0 tis., MO VI – Svítkov ve výši 
Kč 1 809,0 tis., MO VII – Rosice ve výši Kč 1 776,0 tis., MO VIII – Hostovice ve výši Kč 233,0 tis. Výše 
částek byla vypočítána na základě koeficientů. 

Transfer na MO I – náklady na údržbu parku Na Špici                   Snížení o Kč 1 000,0 tis. 
Transfer finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. do rozpočtu MO I na krytí nákladů spojených 
s údržbou nově zrekonstruovaného parku Na Špici. Na základě jednaní mezi odborem životního 
prostředí, náměstkem primátora Ing. Rozinkem a starostou MO I Ing. arch. Menšíkem byl 
domluven postup při údržbě v parku Na Špici v průběhu letošního roku. V roce 2015 tak je navržen 
jednorázový finanční transfer na MO I. V průběhu roku se ukáže realita (tj. skutečná výše 
potřebných provozních výdajů) a podle ní se nastaví finanční pravidla na údržbu parku Na Špici od 
dalších let. 

Výkon činnosti Jednotných kontaktních míst                         Přesun Kč 600,0 tis. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z položky 23 
„Předpokládaná dotace – Výkon činnosti JKM“ na položku 41 „Dotace MPO – Výkon činnosti 
Jednotných kontaktních míst“ ve stejné výši. Jedná se o příjem neinvestiční dotace na základě 
rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č. j. 51100/2015/13 podle zákona č. 222/2009 
Sb., o volném pohybu služeb.    

Předpokládaná dotace – Komunitní plánování         Přesun o Kč 196,0 tis. 
Dotace MPSV – Komunitní plánování sociálních služeb                    Zvýšení o Kč 217,4 tis. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 196,0 tis. z položky 23 
„Předpokládaná dotace – Komunitní plánování“ na položku 41 „Dotace MPSV – Komunitní 
plánování sociálních služeb“ ve stejné výši. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 217,4 tis. položka „Dotace MPSV – Komunitní plánování 
sociálních služeb“ o příjem neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost na realizaci projektu č. CZ.1.04/3.1.03/97.00048. Vazba na výdajovou část rozpočtu 
správce 6131 – Odbor sociálních věcí. 

Předpokládaný příjem od ÚP – státní příspěvek na výkon PP                     Snížení o Kč 368,0 tis. 
Předpokládaný příjem od ÚP – státní příspěvek na výkon PP                      Přesun Kč 1 632,0 tis. 
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 368,0 tis. „Předpokládaný příjem od ÚP – státní 
příspěvek na výkon pěstounské péče“. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 6131 – Odbor 
sociálních věcí. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 632,0 tis. z položky 23 
„Předpokládaný příjem od ÚP – státní příspěvek na výkon pěstounské péče“ na položku 41 
„Příspěvek ÚP – státní příspěvek na výkon pěstounské péče“ rozhodnutí ÚP ČR – krajské pobočky 
Pardubice č. j. 4952/15/PA v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí. 
Přiznaná výše státního příspěvku na výkon pěstounské péče na rok 2015 činí Kč 1 632,0 tis. 

1 



Předpokládaná dotace – ADŽ Na Spravedlnosti – odstranění vlhkosti     Zvýšení o Kč 8 000,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 000,0 tis. o předpokládanou výši dotace na odstranění 
vlhkosti v 1. PP objektu azylového domu pro ženy Na Spravedlnosti 803. Vazba na výdajovou část 
rozpočtu správce 711 – Odbor majetku a investic. 

Příjmy z prodeje zbytného majetku   Zvýšení o Kč 26 000,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 26 000,0 tis. o příjmy z prodeje zbytného majetku ve 
vlastnictví města.  

Předpokládaná dotace – pěší zóna tř. Míru – Sladkovského                   Přesun Kč 27 109,3 tis. 
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 27 109,3 tis. z položky 312 
„Předpokládaná dotace – pěší zóna tř. Míru – Sladkovského“ na položku 422 „Dotace RR – pěší 
zóna tř. Míru - Sladkovského“ ve stejné výši. Jedná se o příjem investiční dotace na základě 
rozhodnutí Regionální rady regionu soudržnosti severovýchod na projekt č. 
CZ.1.13/2.1.00/27.01257 Pěší zóna – třída Míru s napojením Sladkovského ulice – ŽOP č. 
02/01257.     

Předpokládaná dotace – DDM Alfa – zateplení stropu/střechy       Zvýšení o Kč 10 000,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 000,0 tis. o předpokládanou výši dotace na zateplení 
střechy a stropu v budově DDM Alfa, Družby 334. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 711 – 
Odbor majetku a investic. 

Předpokládaná dotace – DDM Beta – výměna výplní otvorů   Zvýšení o Kč 10 000,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 000,0 tis. o předpokládanou výši dotace na výměnu 
oken v DDM Beta, Štolbova 2665. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 711 – Odbor majetku 
a investic. 

Předpokládaná dotace – Labská hotelová škola – zateplení objektu   Zvýšení o Kč 15 000,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15 000,0 tis. o předpokládanou výši dotace na zateplení 
objektu v Labské hotelové škole, U Josefa 118. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 711 – 
Odbor majetku a investic. 

Předpokládaná dotace – BD K Rozvodně 97 – sanace a zateplení   Zvýšení o Kč 13 000,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13 000,0 tis. o předpokládanou výši dotace na sanaci a 
zateplení objektu bytového domu K Rozvodně 97. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 711 – 
Odbor majetku a investic. 

Dotace MD – evidence v Centrálním registru vozidel                     Zvýšení o Kč 36,3 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 36,3 tis. o příjem neinvestiční účelové dotace na základě 
rozhodnutí MD ČR na zabezpečení skenování a ukládání dokumentů v aplikaci Centrálního registru 
vozidel (klientské stanice – skenovací zařízení). Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 1814 – 
Odbor informačních technologií. 

Dotace MŠMT – ZUŠ Lonkova – soutěž žáků ZUŠ – taneční obor                  Zvýšení o Kč 240,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 240,0 tis. o příjem neinvestiční účelové dotace na 
základě rozhodnutí MŠMT ČR na zabezpečení ústředního kola soutěže žáků ZUŠ – taneční obor pro 
ZUŠ Lonkova Pardubice – Polabiny. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 1734 – Odbor 
školství, kultury a sportu. 

2 



Dotace MF – Volby do zastupitelstva – Lány u Dašic                      Zvýšení o Kč 25,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. o příjem neinvestiční účelové dotace z kapitoly 
Všeobecná pokladní správa na základě rozhodnutí MF ČR MF-2323/2015/1201 na úhradu nákladů 
spojených s konáním dodatečných voleb do zastupitelstva obce Lány u Dašic, které byly vyhlášeny 
podle zákona č. 491/2001 Sb., na den 31. 1.2015. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 914 – 
Kancelář tajemníka. 

Dotace z rozpočtu Pk – provoz monitorovacích stanic znečištění ovzduší      Zvýšení o Kč 100,0 tis. 
Dotace z rozpočtu Pk – provoz monitorovacích stanic znečištění ovzduší         Snížení o Kč 50,0 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. o příjem neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu Pardubického kraje na provoz monitorovacích stanic znečištění ovzduší.  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. o transfer přijaté neinvestiční dotace z rozpočtu 
Pardubického kraje na provoz monitorovací stanice znečištění ovzduší umístěné na území MO V – 
Dukla do rozpočtu MO. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 1015 – Odbor životního 
prostředí. 

Dotace od mezinárodních institucí – projekt Central MeetBike             Zvýšení o Kč 742,1 tis. 
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši 742,1 Kč o příjem neinvestiční dotace od Transport 
Research Center (CDV) z prostředků ERDF na projekt Central MeetBike, který probíhal v letech 
2011-2014. Jedná se o částečné financování na základě 5 monitorovací zprávy. Projekt byl 
realizačně ukončen v květnu 2014 a finanční ukončení na základě 6 monitorovací zprávy se 
očekává v letošním roce. Vazba na výdajovou část rozpočtu správce 598 – Ekonomický odbor. 

3 



II. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2015
Výdajová část 

Výdaje zařazené k pokrytí jsou současně uvedeny v tabulkové části. 

Správce rozpočtových prostředků 598 – Odbor ekonomický 

Finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2014              Zvýšení o Kč 378,0 tis. 
Finanční vypořádání dotací, které město Pardubice obdrželo v roce 2014, a nebyly vyčerpány. 
Vratky dotací v celkové výši 377 965,71 Kč poskytnuté: na výkon činnosti Jednotných kontaktních 
míst ve výši 57 897,40 Kč, na činnosti vykonávané v oblasti sociálně právní ochrany dětí ve výši 
310 068,31 Kč a na výdaje související s konáním voleb do zastupitelstva města Kunětice ve výši 
10 000 Kč. 

Obecná rezerva rozpočtu    Zvýšení o Kč 742,0 tis. 
Aktuální stav činí Kč 35 794,9 tis. 

Havarijní rezerva rozpočtu    Zvýšení o Kč 19 300,0 tis. 
Aktuální stav činí Kč 927,4 tis. Ve schváleném rozpočtu na rok 2015 byla schválena "havarijní 
rezerva" ve výši Kč 17 797,4 tis. V I. změně rozpočtu byly z havarijní rezervy uvolněny finanční 
prostředky na havarijní stavy budov v majetku města v celkové výši Kč 16 470,0 tis. Jednalo se o 
budovy ZŠ a MŠ, Labské hotelové školy a zadního traktu budovy MmP. Ve II. změně rozpočtu je 
navrhováno ke schválení vyčerpat finanční prostředky ve výši Kč 700,- na havarijní stav teras MŠ 
Závodu míru a kolumbária na hřbitově v Pardubičkách. Po schválení těchto výdajů bude aktuální 
zůstatek v havarijní rezervě města Kč 227,4 tis. Z tohoto důvodu Ekonomický odbor navrhuje 
doplnění havarijní rezervy ve výši Kč 20 000,0 tis. Finanční výbor na svém jednání dne 9. 3.2015 
návrh doporučil schválit. 

Správce rozpočtových prostředků 711 – Odbor majetku a investic 

BD Gagarinova 380 – 383 – oprava výtahů       Zvýšení o Kč 1 000,0 tis. 
Finanční prostředky na odstranění závad výtahů na základě závěrů odborných prohlídek v bytovém 
domě.     

Opravy volných bytových jednotek       Zvýšení o Kč 13 300,0 tis. 
Finanční prostředky na opravy uvolněných bytových jednotek, které je nezbytné provést před 
přidělením bytů novým nájemcům. Jedná se o finanční prostředky ve výši Kč 1 300,0 tis. na 
dofinancování již započatých oprav bytů na základě VŘ a ve výši Kč 12 000,0 tis. na opravy dalších 
cca 40 volných bytů. 

BD Bělehradská 513 – úprava výtahu pro osob ZTP      Zvýšení o Kč 1 400,0 tis.  
Finanční prostředky na rekonstrukci výtahu pro handicapované osoby v bytovém domě na základě 
požadavku Národní rady zdravotně postižených. V objektu se nachází 9 bezbariérových bytů.  

U Divadla 828 – stavební úpravy – zateplení obvodového pláště          Zvýšení o Kč 9 500,0 tis. 
Finanční prostředky na opravy budovy MmP, ve které sídlí i úřad MO I. Jedná se o zlepšení tepelně 
izolačních vlastností budovy – opravu omítek a zateplení objektu, výměnu netěsnících, částečně 
nefunkčních výplní otvorů, opravu střešního zkorodovaného pláště a úpravu vstupu do objektu. 
Ukončeno VŘ na zhotovitele PD.   

4 



Nucené větrání s rekuperací tepla v modulárních přístavbách MŠ         Zvýšení o Kč 3 000,0 tis. 
Finanční prostředky na provedení nuceného větrání s rekuperací tepla pro modulární přístavby MŠ 
Mladých, K Polabinám, Brožíkova, Popkovice, Pospíšilovo nám. a Raisova v pobytových 
místnostech dětí (herny a třídy).  

Nucené větrání s rekuperací tepla v MŠ         Zvýšení o Kč 2 500,0 tis. 
Finanční prostředky na provedení nuceného větrání s rekuperací tepla pro stávající objekty MŠ 
K Polabinám, Benešovo nám., Teplého a Popkovice v pobytových místnostech dětí (herny a třídy). 

Podle vyhlášky č. 343/2009 Sb., kterou se mění vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických 
požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a 
mladistvých, je požadované množství čerstvého vzduchu 20-30 m3/h na jednoho žáka.  
Vzhledem k tomu, že přístavby MŠ vzduchotechniku neřeší a nová okna neumožňují takovouto 
masivní infiltraci, je přívod vzduchu řešen otevřenými okny do pozice ventilace. Čímž je sice 
zajištěn přívod čerstvého vzduchu, ale zároveň je tímto opatřením v zimním období zapříčiněn 
nadměrný únik energie pro vytápění. Vzhledem k provedené instalaci klimatizačních jednotek 
v těchto prostorách bude docházet k masivnímu úniku energie i v letním období.  
U objektu MŠ Benešovo nám. byla v roce 2013 provedena výměna oken, která jsou již připravena 
na osazení nadparapetními větracími rekuperačními jednotkami. Tato MŠ je navržena do sledování 
energetickým dispečinkem v roce 2015.   
U objektů MŠ Teplého a K Polabinám jsou osazena nová okna bez úprav TZB budov, problematika 
větrání je řešena stejně jako v případě přístaveb MŠ, tzn. otevřením oken do pozice ventilace.  
U MŠ Popkovice stávající okna, která však svou velikostí nevyhovují pro provoz MŠ. V podkroví, 
kde se nachází lůžková část a herna není dostatečný přívod vzduchu ani při použití ventilační 
funkce okna. 
Řešením pro všechny objekty je tak osazení nuceného větrání s podmínkou kvalitní rekuperace 
tepla (min. 75 % účinnost) tak, aby byl zajištěn přívod čerstvého vzduchu, odvod použitého 
vzduchu a zachování energie pro vytápění a chlazení objektu bez ztrát. Dojde tak k výraznému 
snížení energetické náročnosti budovy a ke zlepšení jejího vnitřního klimatu. Pro všechny větrací 
systémy budou tedy osazeny rekuperační jednotky, které obsahují 2 ventilátory a deskový 
rekuperátor zajišťující předávání energie (tepla a chladu) z odpadního odváděného vzduchu 
přívodnímu vzduchu přiváděnému bez nutnosti dodávky energií.  

Budova radnice (WN) – odstranění HS trámových konstrukcí          Zvýšení o Kč 6 000,0 tis. 
Finanční prostředky na realizaci odstranění havarijního stavu trámových konstrukcí ve 2. patře 
zadního traktu budovy MmP na Wernerově nábřeží. Při zadaném průzkumu trámových konstrukcí 
stropů byla zjištěna destrukce jednotlivých částí, především zhlaví, trámů dřevokaznými houbami a 
hmyzem až z 90 % a je proto nebezpečí, že trámy nebudou plnit svoji funkci. 

Zádržné – areál koupaliště Cihelna – repase odbavovacího systému               Zvýšení o Kč 97,6 tis. 
Finanční prostředky na uvolnění zádržného ve výši 5 % z ceny díla za I. a II. etapu pro společnost ID 
systém s.r.o, která v roce 2012 realizovala opravu odbavovacího systému na letním koupališti 
Cihelna. 

Oprava hřbitovní zdi v Pardubičkách         Zvýšení o Kč 1 000,0 tis. 
Finanční prostředky na řešení havarijního stavu. Na základě mandátní smlouvy zajišťují správu 
hřbitova SmP. V roce 2015 byl zaslán požadavek na opravu I. části hřbitovní zdi na hřbitově 
v Pardubičkách, která je ve špatném technickém stavu. Zděné plotové sloupky hrozí pádem a jsou 
podepřeny dřevěnou konstrukcí, z cihlových stěn padají kusy omítky. Je zpracována PD a vydáno 
stavební povolení. 

5 



DRC Prodloužená – oprava střechy pavilonů B, C, D      Zvýšení o Kč 2 800,0 tis. 
Finanční prostředky opravu plochých střech pavilonů B, C, D v dětském rehabilitačním centru 
Lentilka. Byla zrealizována oprava střechy v pavilonu A. Je zpracována PD. 

DRC Prodloužená – výměna oken pavilonu A           Zvýšení o Kč 1 000,0 tis. 
Finanční prostředky na realizaci výměny oken v pavilonu A. Okna byla již vyměněna v pavilonech B, 
C, D.  

MŠ E. Košťála – rekonstrukce sociálního zařízení               Zvýšení o Kč 500,0 tis. 
Finanční prostředky na dokončení rekonstrukce sociálních zařízení pro děti. Byla realizována 
rekonstrukce pěti sociálních zařízení a poslední mělo být rekonstruováno současně se zateplením 
objektu a zřízením dveří na zahradu. Na základě zprahaného energetického auditu však bylo od 
realizace zateplení upuštěno. Je však nutné dokončit rekonstrukci sociálních zařízení.  

MŠ Závodu míru – nové podlahy tříd    Zvýšení o Kč 400,0 tis. 
Finanční prostředky na realizaci oprav podlah a výměna podlahových krytin (PVC) ve třídách. 

ZŠ Družstevní – výměna podlahových krytin ve třídách     Zvýšení o Kč 450,0 tis. 
Finanční prostředky na výměnu původních podlahových krytin ve třídách. 

ZŠ Studánka – výměna oken pavilon E    Zvýšení o Kč 450,0 tis. 
Finanční prostředky na dokončení výměny oken v pavilonu E současně s úpravou fasády. 

ZŠ Svítkov – výměna dlažeb (II. etapa)            Zvýšení o Kč 1 100,0 tis. 
Finanční prostředky na realizaci II. etapy výměny dlažeb dle zpracované PD. V roce 2014 byla 
provedena výměna dlažeb v hlavní budově. Realizace II. etapy by měla proběhnout v období 
letních prázdnin. 

ZŠ A. Krause – výměna plotu                Zvýšení o Kč 400,0 tis. 
Finanční prostředky na výměnu původního a na mnoha místech poškozeného plotu, který přestal 
plnit svoji funkci a hrozí nebezpečí úrazu dětí. 

ZŠ Benešovo nám. – sociální zařízení pro hřiště a tělocvičnu – PD   Zvýšení o Kč 209,0 tis. 
Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci sociálního zařízení. 

Veřejné WC tř. Míru – pronájem objektu            Zvýšení o Kč 199,0 tis. 
Finanční prostředky na nájem prostor nacházejících se v 1 PP objektu občanské vybavenosti na 
pozemku stavební parcele č. 4923 ul. tř. Míru za účelem provozování veřejného WC dle nájemní 
smlouvy ze dne 13. 9.1999 a 1. dodatku ze dne 22. 3.2010. Smlouva je uzavřena na dobu určitou 
do 13. 10.2019 a návrh na uzavření dohody na ukončení nájemního vztahu nebyl ze strany 
pronajímatel přijat. Ukončení nájemního vztahu pronajímatel podmiňuje odkoupením pozemku 
pod uvedeným objektem, jehož vlastníkem je město Pardubice. Pronajímané prostory nejsou 
v současné době městem využívány, neboť byly zřízeny nové veřejné WC ve 
zrekonstruovaném prostoru Machoňovy pasáže.  

Oprava kolumbária hřbitov Pardubičky – havarijní stav                Zvýšení o Kč 300,0 tis. 
Finanční prostředky na odstranění nevyhovujícího technického stavu (opadávající omítka) 
kolumbária na hřbitově v Pardubičkách. 

6 



ZŠ Závodu míru – oprava teras – závada BOZP         Zvýšení o Kč 400,0 tis. 
Finanční prostředky na opravu původních venkovních teras, které vlivem působení povětrnostních 
vlivů jsou již ve špatném technickém stavu, a hrozí možnost úrazu dětí. Povrch dlaždic praská a 
původní terakotové dlaždice se uvolňují. Závada BOZP.  

Labská hotelová škola (U Josefa 118) – stropní tělesa – havarijní stav     Zvýšení o Kč 1 500,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 a navýšení původní výše finančních 
prostředků (Kč 300,0 tis.) vyčleněných v rozpočtu města na rok 2015 na celkovou výši Kč 1 800,0 
tis. dle PD. Schválený rozpočet uvažoval pouze o opravě a úpravě uchycení světel, v případě 
schválení navýšení finančních prostředků bude provedena kompletní rekonstrukce osvětlovacího 
systému, včetně souvisejících elektrorozvodů. 

ZŠ Prodloužená – VZT počítačová učebna         Zvýšení o Kč 400,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 a navýšení původní výše finančních 
prostředků (Kč 600,0 tis.) vyčleněných v rozpočtu města na rok 2015 na celkovou výši Kč 1 000,0 
tis. dle zpracované PD.  

MŠ Brožíkova – oprava kuchyně         Zvýšení o Kč 200,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 a navýšení původní výše finančních 
prostředků (Kč 1 900,0 tis.) vyčleněných v rozpočtu města na rok 2015 na celkovou výši Kč 2 100 
tis. dle zpracované PD. 

Podzemní kontejnery – PD          Zvýšení o Kč 134,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na dofinancování PD. Termín jejího 
dokončení byl vzhledem ke lhůtám územního řízení posunut do roku 2015. 

Rozšíření křižovatky Pražská a Teplého             Zvýšení o Kč 500,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 a navýšení původní výše finančních 
prostředků (Kč 2 000,0 tis.) vyčleněných v rozpočtu města na rok 2015 dle PD. K projektu bylo 
vydáno souhlasné stanovisko Pardubického kraje a stavební povolení. 

Rekonstrukce chodníku Na Drážce 345-358 a 1535-1564 – PD                 Zvýšení o Kč 40,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na dofinancování projektové 
dokumentace vč. její změny dle požadavků pro bezbariérovost dle uzavřené SOD, termín 
dokončení PD byl vzhledem ke lhůtám stavebního řízení posunut do roku 2015. Požadavek MO III. 

Ubytovna Češkova – oprava dláždění dvorku         Zvýšení o Kč 221,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 z Programu prevence kriminality a 
Programu podpory služeb sociální prevence (správce 6131 – Odbor sociálních věcí) na realizaci 
oprav a úpravy dvorku ubytovny v Češkově ulici. Realizace tohoto projektu byla projednána a 
doporučena Komisí pro sociální a zdravotní věci dne 6. 1.2015. 

Aquacentrum Pardubice – zavlažovací systém pro letní pláž         Zvýšení o Kč 681,8 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014. PD zpracována v roce 2014. Zahájení 
výběrového řízení na realizaci s předpokládanou realizací 04/2015. 

Areál koupaliště Cihelna – posudek pro pojišťovnu                        Zvýšení o Kč 74,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 – posudek předán v roce 2015. Jedná 
se o posudek pro pojišťovnu z důvodu od roku 2011 se opakujících prořezů folie bazénu 
neznámými pachateli. Město uplatňuje náhradu škody na pojišťovně, která požaduje zpracování 
posudku příčiny tmavých ploch na folii v plaveckém bazénu.     

7 



Areál koupaliště Cihelna – rekonstrukce whirpoolů         Zvýšení o Kč 1 500,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na řešení havarijního stavu whirpoolů, 
na základě posouzení technického stavu, kdy se na vnitřním povrchu objevují praskliny, a hrozí 
reálné nebezpečí návštěvníků.  

Revitalizace Tyršových sadů – vlastní zdroje         Zvýšení o Kč 3 000,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na vícepráce, které budou předmětem 
JŘBU a které musí být hrazeny z vlastních zdrojů. Jedná se o nepředvídatelné vícenáklady při 
realizaci stavby – dutý prostor pod sochou Rudoarmějce – nový návrh schodiště, výměna podloží 
na promenádě z důvodu výrazně proměnlivé geologie, úprava vodní plochy č. 2 jižně od mostku do 
zámku, dutý prostor pod schodištěm na jižním konci promenády, protlak pod nalezenými základy 
středověkého rondelu. 

BD K Rozvodně 97 – sanace a zateplení objektu – dotace        Zvýšení o Kč 13 000,0 tis. 
BD K Rozvodně 97 – sanace a zateplení objektu – vlastní zdroje            Zvýšení o Kč 3 500,0 tis. 
Finanční prostředky na zateplení objektu panelového domu včetně souvisejících prací a to 
předpokládaná výše dotace ve výši Kč 13 000,0 tis. a vlastní zdroje ve výši Kč 3 500,0 tis. PD na 
realizaci díla je zpracována. Akce bude realizována pouze za předpokladu přidělení dotace.  

DDM Alfa – zateplení stropu/střechy – dotace        Zvýšení o Kč 10 000,0 tis. 
DDM Alfa – zateplení stropu/střechy – vlastní zdroje                Zvýšení o Kč 3 200,0 tis. 
Finanční prostředky na zateplení střechy a to předpokládaná výše dotace Kč 10 000,0 tis. a vlastní 
zdroje ve výši Kč 3 200,0 tis. V návaznosti na posouzení energetických vlastností stávajícího objektu 
bylo zjištěno, že jednotlivé konstrukce i budova jako celek nevyhovují dnes platným požadavkům 
pro hospodaření s energiemi. Zateplením střechy a stropu dojde ke snížení energetické náročnosti 
budovy a celkovému zlepšení technického stavu objektu. Akce bude realizována pouze za 
předpokladu přidělení dotace. 

DDM Beta – výměna výplní otvorů – dotace        Zvýšení o Kč 10 000,0 tis. 
DDM Beta – výměna výplní otvorů – vlastní zdroje                Zvýšení o Kč 2 500,0 tis. 
Finanční prostředky na zateplení střechy a to předpokládaná výše dotace Kč 10 000,0 tis. a vlastní 
zdroje ve výši Kč 2 500,0 tis. V návaznosti na posouzení technického stavu objektu bylo zjištěno, že 
stávající dřevěná okna jsou ve špatném technickém stavu a za hranicí životnosti. Okna netěsní, 
s velkou výplní je zhoršená manipulace. Stávajícími okny dochází k velkému úniku tepla a tím ke 
zhoršení tepelné pohody v celém objektu. Akce bude realizována pouze za předpokladu přidělení 
dotace. 

Labská hotelová škola (U Josefa 118) – zateplení objektu – dotace        Zvýšení o Kč 15 000,0 tis. 
Finanční prostředky na zateplení objektu a to předpokládaná výše dotace Kč 10 000,0 tis. Vlastní 
zdroje ve výši Kč 10 300,0 tis. již byly vyčleněny ve schváleném rozpočtu na rok 2015 na výměnu 
oken v objektu hotelové školy. V návaznosti na posouzení energetických vlastností stávajícího 
objektu bylo zjištěno, že spolu s vyměněnými okny dojde ke snížení energetické náročnosti celé 
budovy a zlepšení teplené pohody objektu. Spolu se zateplením proběhne oprava panelového 
skeletu a tím se zlepší celkový technický stav budovy, který do budoucna nebude vyžadovat 
vynaložení většího objemu finančních prostředků nutných na údržbu. Akce zateplení objektu bude 
realizována pouze za předpokladu přidělení dotace.  

Ratolest – výměna oken            Zvýšení o Kč 600,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na výměnu netěsnících a nedostatečně 
fungujících oken v objektu dětských jeslí a rehabilitace v ul. K Blahobytu.  

8 



MŠ Gorkého – výměna PVC ve třídách a ložnicích           Zvýšení o Kč 300,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na výměnu původních krytin PVC ve 
dvou třídách a třech ložnicích. PVC je popraskané a hrozí nebezpečí úrazu dětí. 

MŠ Češkova – rekonstrukce ZTI včetně výměny obkladů a dlažeb             Zvýšení o Kč 300,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na rekonstrukci ZTI včetně výměny 
obkladů a dlažeb z důvodu častých závad a následných oprav.  

MŠ Rumunská – rekonstrukce sociálního zařízení            Zvýšení o Kč 600,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na rekonstrukci sociálního zařízení 
v třetím oddělení z důvodu častých závad a následných oprav.  

ZŠ Gorkého – rekonstrukce oplocení budovy školní družiny            Zvýšení o Kč 200,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na opravu a výměnu původních 
betonových částí oplocení, které se začíná rozpadat včetně drátěných výplní plotu. Je připravena 
PD.  

ZŠ Benešovo nám. – oprava tartanových povrchů venkovního hřiště           Zvýšení o Kč 200,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na opravu silně opotřebované 
tartanové dráhy. Dráha je na několika místech nadzvednuta a protržena kořeny vzrostlých stromů, 
které již byly odstraněny. Jedná se o areál sportovní školy, která v současné době nemůže 
z bezpečnostních důvodů používat dvě krajní dráhy. Na hřišti se konají i sportovní akce a 
celorepublikové závody škol. 

ZŠ Br. Veverků – instalace kovových mříží v šatnách           Zvýšení o Kč 380,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na instalaci kovových mříží v šatnách a 
tím zajištění jednotlivých boxů se šatními skříňkami tak, aby nedocházelo k jejich poškozování. 
Zpracována PD. 

ZŠ Br. Veverků – oprava elektronického zabezpečení budovy            Zvýšení o Kč 150,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na opravu elektronického zabezpečení 
budovy, která je v současné době nefunkční.  

MŠ Dražkovice – výměna oken            Zvýšení o Kč 600,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na výměnu původních dřevěných oken, 
které jsou ve špatném technickém stavu – netěsní a mají špatné tepelně izolační vlastnosti.  

ZŠ Prodloužená – venkovní žaluzie v učebnách            Zvýšení o Kč 300,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na doplnění venkovních žaluzií na okna 
nově vzniklých učeben v ZŠ Prodloužená.  

Dostavba výjezdové základny – signalizační zařízení na výjezd ZS             Zvýšení o Kč 510,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na instalaci světelného signalizačního 
zařízení v Pardubičkách v ul. Kyjevská, které umožní bezpečnější a rychlejší výjezd sanitek 
záchranné služby ze základny. Zařízení bude umístěno v obou směrech na ul. Kyjevská dle 
zpracované PD od firmy CODE, s.r.o.  

Areál Dostihového závodiště – úprava stájí a zázemí pro koně MP         Zvýšení o Kč 1 000,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na úpravu stájí a zázemí pro koně 
Městské policie v areálu Dostihového závodiště. V současné době využívá MP k ustájení koní 

9 



prostory veterinární služby v areálu ve Štrossově ul. Tento objekt je uvažován k prodeji. Z tohoto 
důvodu proběhlo jednání za účasti (OMI, MP a Dostihového spolku), ze kterého vzešla dohoda na 
vybudování ustájení koní v areálu DZ.  

Areál MAS Dukla – tartanový ovál – PD             Zvýšení o Kč 100,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na zpracování projektové 
dokumentace.  

VČD – generální oprava jevištních tahů            Zvýšení o Kč 860,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na opravu jevištních tahů v budově 
VČD, které jsou již zastaralé, vykazují revizní závady a neodpovídají normám ČSN. Jedná se o 
havarijní stav, jelikož praskají lana. Jedná se o kompletní obnovu – výměnu nosných a tažných lan, 
tahových kol s ložisky a ochranného síťování. 
ZŠ Závodu míru – rekonstrukce sociálních zařízení         Zvýšení o Kč 2 000,0 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 na rekonstrukci sociálních zařízení 
v budově školy. Sociální zařízení je původní – plechové boxy, dochází k praskání a opravám 
rozvodů vody a ucpávání kanalizačního potrubí.  

ADŽ Na Spravedlnosti 803 – odstranění vlhkosti suterénu - dotace         Zvýšení o Kč 8 000,0 tis. 
ADŽ Na Spravedlnosti 803 – odstranění vlhkosti suterénu – vlastní zdroje Zvýšení o Kč 1 000,0 tis. 
Finanční prostředky na odstranění vlhkosti v suterénu budovy azylového domu pro ženy a to 
předpokládaná výše dotace Kč 8 000,0 tis. a vlastní zdroje ve výši Kč 1 000,0 tis. Jedná se o 
odstranění vlhkosti v 1 PP, jelikož jsou tyto prostory nevhodné pro využívání a zdravotně závadné 
z důvodu masivní vlhkosti a výskytu plísní zdiva.  Akce bude realizována pouze za předpokladu 
přidělení dotace. 

Stavebně technický průzkum – Automatické mlýny            Zvýšení o Kč 250,0 tis. 
Finanční prostředky na zpracování stavebně technického průzkumu budovy Automatických mlýnů. 
Vazba na rozpočet správce 811 – Odbor hlavního architekta.  

Kanalizace v ul. Pražská v Popkovicích – PD (VaK)             Zvýšení o Kč 500,0 tis. 
Finanční prostředky na zpracování PD na rekonstrukci dešťové kanalizace v ulici Pražská 
v Popkovicích. OŽP provedlo monitoring této kanalizace a bylo zjištěno, že je ve velmi špatném 
technickém stavu. Jedná se o společný projekt ŘSD Pardubice, VaK Pardubice, MO VI a MmP na 
rekonstrukci ul. Pražská. ŘSD má v toto chvíli připravenou PD na rekonstrukci komunikace a 
vysoutěženého dodavatele stavby.  

ZŠ Gorkého – výměna oken         Zvýšení o Kč 8 200,0 tis. 
Finanční prostředky na výměnu oken v objektu základní školy. Okna jsou ve špatném technickém 
stavu, přestávají plnit svoji funkci, netěsní, jsou nutné časté opravy.  

MŠ E. Košťála – výměna oken a dveří         Zvýšení o Kč 5 050,0 tis. 
Finanční prostředky na výměnu původních oken a dveří, které nedostatečně plní svoji funkci, 
netěsní. Je zpracována PD na zateplení objektu včetně výměny výplní. Na základě zpracovaného 
energetického auditu však realizace zateplení budovy nebyla doporučena z důvodu nedosažení 
potřebných úspor dle podmínek dotačního titulu.   

Projektové dokumentace       Zvýšení o Kč 10 000,0 tis. 
Finanční prostředky na zpracování projektových dokumentací, z nich bude možné hradit veškeré 
PD ve všech stupních dle aktuálních potřeb města. O vyčlenění finančních prostředků na realizaci 
konkrétních projektů bude rozhodovat zastupitelstvo města.  

10 



ZŠ J. Ressla – rekonstrukce elektro         Zvýšení o Kč 2 250,0 tis. 
Finanční prostředky na rekonstrukci původní elektroinstalace. Dochází k častým závadám, vyhoření 
zásuvek a vypínačů. Závada BOZP a hygieny. Je zpracována PD.  

Správce rozpočtových prostředků 811 – Odbor hlavního architekta 

Průzkumné a projektové práce               Snížení o Kč 250,0 tis. 
Jedná se o finanční prostředky ve výši Kč 250,0 tis. na provedení stavebně-technického průzkumu 
budovy Automatických mlýnů. Vazba na rozpočet správce 711 – Odbor majetku a investic.  

Správce rozpočtových prostředků 914 – Kancelář tajemníka 

Volby do zastupitelstva obce Lány u Dašic – dotace                 Zvýšení o Kč 25,0 tis. 
Neinvestiční účelová dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa na základě rozhodnutí MF ČR 
MF-2323/2015/1201 na úhradu nákladů spojených s konáním dodatečných voleb do zastupitelstva 
obce Lány u Dašic, které byly vyhlášeny podle zákona č. 491/2001 Sb., na den 31. 1.2015. 

Členové zastupitelstva - odměny               Zvýšení o Kč 120,6 tis. 
Aktuálně je ve schvalovacím procesu návrh nařízení vlády, kterým se mění n. v. č. 37/2003 Sb., o 
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. Předložený materiál sleduje cíl zvýšit částky 
měsíčních odměn poskytovaných za výkon funkce uvolněným členům zastupitelstev ÚSC a navýšit 
maximální možnou výši měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstev 
ÚSC o 3,5 % od 1. 4. 2015. U uvolněných členů zastupitelstva dojde k navýšení automaticky (nárok 
ze zákona), u neuvolněných členů zastupitelstva dojde pouze k navýšení možné maximální výše a 
je na rozhodnutí zastupitelstva, zda k navýšení přistoupí či nikoliv. 

Správce rozpočtových prostředků 1015 – Odbor životního prostředí 

Provoz monitorovacích stanic znečištění ovzduší – dotace            Zvýšení o Kč 100,0 tis. 
Provoz monitorovacích stanic znečištění ovzduší – dotace (MOV)            Snížení o Kč 50,0 tis. 
Neinvestiční finanční prostředky poskytované z rozpočtu Pardubického kraje na provoz 
monitorovacích stanic znečištění ovzduší na území města ve výši Kč 100,0 tis. Z této částky je 
přeposíláno Kč 50,0 tis. do rozpočtu MO V na provoz stanice umístěné na území MO V – Dukla.  

Správce rozpočtových prostředků 1734 – Odbor školství, kultury a sportu 

ZUŠ Lonkova – soutěž žáků ZUŠ – taneční obor – dotace MŠMT               Zvýšení o Kč 240,0 tis. 
Příjem neinvestiční účelové dotace na základě rozhodnutí MŠMT ČR na zabezpečení ústředního 
kola soutěže žáků ZUŠ – taneční obor pro ZUŠ Lonkova Pardubice – Polabiny. 

Dotace do zdravotnických zařízení na území města (Pk)             Zvýšení o Kč 4 000,0 tis. 
Finanční prostředky poskytnuté Krajskému úřadu Pardubického kraje pro zdravotnická zařízení na 
území města Pardubic.  

VČD – příspěvek na provoz (pojistné plnění)               Zvýšení o Kč 7,8 tis. 
Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve výši pojistného plnění 7 829,0 Kč za 
rozbitou skleněnou výplň bočních dveří Východočeského divadla v červnu 2014. Případ byl řešen 
Policií ČR. Na účet MmP byla pojišťovnou tato částka zaslána 4. 11.2014. 

11 



Koncepce cestovního ruchu                Zvýšení o Kč 400,0 tis. 
V roce 2005 byla pro město Pardubice zpracována Koncepce rozvoje cestovního ruchu města, 
která v současnosti není aktuální a neodpovídá stávající situaci a potřebám města v této oblasti. V 
roce 2014 ve spolupráci s aktéry cestovního ruchu města byla realizována analytická část, na 
kterou by měla navázat nová koncepce rozvoje cestovního ruchu vycházející z reálných potřeb 
města. Zadání bude upřesněno. 

Správce rozpočtových prostředků 1814 – Odbor informačních technologií 

Evidence v Centrálním registru vozidel – dotace                 Zvýšení o Kč 36,3 tis. 
Neinvestiční účelová dotace na základě rozhodnutí MD ČR na zabezpečení skenování a ukládání 
dokumentů v aplikaci Centrálního registru vozidel (klientské stanice – skenovací zařízení). 

Správce rozpočtových prostředků 6131 – Odbor sociálních věcí 

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče             Snížení o Kč 368,0 tis. 
Jedná se o snížení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 368,0 tis. o předpokládaný příjem finančních 
prostředků z Úřadu práce – státního příspěvku na výkon pěstounské péče na základě rozhodnutí 
ÚP ČR – krajské pobočky Pardubice č. j. 4952/15/PA v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o 
sociálně právní ochraně dětí. Přiznaná výše státního příspěvku na výkon pěstounské péče na rok 
2015 činí Kč 1 632,0 tis. Finanční prostředky jsou vázány na uzavřené Dohody na výkon pěstounské 
péče.  

Komunitní plánování – dotace                      Zvýšení o Kč 217,4 tis. 
Jedná se o zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 217,4 tis. o příjem neinvestiční dotace 
v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na realizaci projektu 
č. CZ.1.04/3.1.03/97.00048. Celková výše obdržené dotace činí Kč 413,4 tis. 

KOMENTÁŘ ODBORŮ MMP K PŘESUNŮM FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ V ROZPOČTU 2015 

Přesun č. 1  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 200,0 tis. v rámci položky „Labská cyklostezka Pce – Kojice 
studie proveditelnosti – dotace Pk“ z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 811 – Odbor 
hlavního architekta). Jedná se o přesun na základě smlouvy o poskytnutí investiční dotace mezi 
MmP a Pk. 

Přesun č. 2  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 20,0 tis. z položky „Náklady na soudní exekutory“ na 
položku „Ostatní neinvestiční výdaje – vratky minulých období“ (správce 598 – Ekonomický odbor). 
Jedná se o vratky uhrazených pokut a vratky přijatých finančních prostředků v minulých obdobích 
patřících jiným rozpočtům. 

Přesun č. 3  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 709,0 tis. z položky „Dotace HZS Pardubického kraje na 
provoz“ na položku „Dotace HZS Pardubického kraje na investice“ (správce 414 – Kancelář 
primátora) na základě žádosti Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje č.j. HSPA-47-
3/2015 ze dne 10.2.2015.  

12 



Přesun č. 4  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 6 820,0 tis. z položky „Elektronická spisovna“ (správce 914 
– Kancelář tajemníka) na položku „Elektronická spisovna“ (správce 711 – Odbor majetku a investic)
ve stejné výši. Jedná se o finanční prostředky na zřízení nové elektronické spisovny v areálu J. 
Palacha v objektech 20 a 31. Realizace OMI.  

Přesun č. 5  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z položky „Propojka U Trojice – nadjezd Svítkov“ 
(správce 1327 – Odbor dopravy) na položku „Propojka U Trojice – nadjezd Svítkov“ (správce 711 – 
Odbor majetku a investic).  

Přesun č. 6  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 7,0 tis. z položky „Program podpory sportu“ na položku 
„KC Pardubice – příspěvek na provoz (Hronovická)“ (správce 1734 – Odbor školství, kultury a 
sportu) na úhradu nákladů (7 016,- Kč) spojených s pronájmem  divadelního sálu a zajištění služeb 
na akci vyhlášení nejlepších sportovců Pardubicka 2014. 

Přesun č. 7 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 30,0 tis. v rámci položky „Program podpory volného času“ 
z běžných výdajů na běžné transfery (správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu). Při 
oceňování pedagogů dochází ke změně odměňování. Odměněný pedagog obdrží finanční dar. 
Přehled pedagogů navržených k ocenění s vyčíslením finančního daru bude předložen ke schválení 
RmP na jednání 16. 3.2015. 

Přesun č. 8  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 75,0 tis. z položky „Strojní investice (všechna školní 
zařízení)“ na položku „MŠ Gebauerova – příspěvek na investice “ (správce 1734 – Odbor školství, 
kultury a sportu) na pořízení sporáku do kuchyně. 

Přesun č. 9  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 2 932,7 tis. z položky „ZŠ – činnost školního psychologa“ 
na příspěvky na provoz – dofinancování mezd a souvisejících nákladů školního psychologa 
jednotlivým školám dle rozpisu. 

Přesun č. 10 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 103,0 tis. z položky „Projekt CreArt – dotace“ a ve výši Kč 
103,0 tis. z položky „projekt CreArt – vlastní zdroje“ (správce 1737 – Odbor školství, kultury a 
sportu) na položku „Mzdy – projekt CreArt - dotace“ ve výši Kč 103,0 tis. a na položku „Mzdy – 
projekt CreArt – vlastní zdroje“ ve výši Kč 103,0 tis. (správce 914 – Kancelář tajemníka) na úhradu 
nákladů pracovníků zajišťujících průběh mezinárodního kulturního projektu CreArt. 

Přesun č. 11  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 427,0 tis. z položky „Program podpory bezbariérovosti“ 
(správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu) na položku „VČD – bezbariérový vstup do hlediště 
divadla“ (správce 711 – Odbor majetku a investic) na řešení bezbariérového vstupu do hlediště. 

Přesun č. 12  
Rozdělení finančních prostředků ve výši Kč 685,0 tis. z položky „Program podpory sportu“ na 
jednotlivé položky v rámci Programu podpory sportu „PPS – vyhlášení neúspěšnějších sportovců“ 
ve výši Kč 80,0 tis., „PPS – Dětský maraton 2015“ ve výši Kč 55,0 tis., „PPS – Síň slávy pardubického 
sportu) ve výši Kč 250,0 tis., „PPS – sportovní část městských slavností“ ve výši Kč 200,0 tis. a „PPS 
– rezerva“ ve výši Kč 100,0 tis. (správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu).

Přesun č. 13  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 3 800,0 tis. z položky „ZŠ Ohrazenice – oprava 
elektroinstalací - realizace“ na položku „ZŠ Ohrazenice – výměna ZTI“ na kompletní výměnu 
zdravotechniky (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

13 



Přesun č. 14  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 850,0 tis. z položky „Služby, projekty, znalecké posudky“ 
(správce 1327 – Odbor dopravy) na zpracování projektových dokumentací na dopravní stavby na 
území města dle tabulky (správce 711 – Odbor majetku a investic): 

- „Záliv MHD – autobusové nádraží směr město“ ve výši Kč 150,0 tis. a „Záliv MHD – 
autobusové nádraží směr z města“ ve výši Kč 150,0 tis. Zálivy se nachází na ul. Palackého u 
světelné křižovatky s ul. Hlaváčova. Půjde zde o použití technologie zhotovení montáží 
zastávkových panelů. Jedná se o inovativní a komplexní řešení autobusové zastávky včetně 
bezbariérové nástupní hrany. Použitá technologie má zaručit vyšší odolnost vůči působení 
smykového a bodového zatížení. Stávající dlážděný kryt zálivu je v havarijním stavu. 
Betonová podkladní deska je prasklá, jsou zde vyjeté koleje a lokální propady. 

- „Záliv MHD – Palackého, směr město“ ve výši Kč 150,0 tis. Záliv se nachází v ul. Palackého 
poblíž světelné křižovatky s ul. K Polabinám ve směru do města. 

- „Účelová komunikace za VČD Hronovická“ ve výši Kč 150,0 tis. Jedná se o výjezd 
z parkoviště v ul. Hronovická k pozemkům osob, bydlících nebo sídlících ve Smilově ul. Je 
nutné řešit zadní část p.p.č. 4033 o šířce cca 30 m v délce cca 11 m (zvýšená plocha a 
nájezd na zvýšenou plochu) a celý pozemek p.č. 174/26, včetně odvodnění. Zpevněná 
plocha bude sloužit jak k příjezdu vozidel, tak i k parkování. MO I. již zadal studii za účelem 
prověření možnosti napojení neupravené plochy na stávající vjezd a maximální kapacity 
této plochy pro parkování aut. 

- „SSZ a nasvícení přechodu Dašická (žel. přejezd)“ ve výši Kč 100,0 tis. Jedná se o vybudování 
světelného signalizačního zařízení a osvětlení přechodu pro chodce v těsné blízkosti 
zastávky MHD Slovany u železničního přejezdu na pozemní komunikaci II/322. Dopravně 
jde o velice vytíženou páteřní komunikaci, která je zatížena nejen osobní ale i nákladní 
dopravou. Je zde velká kumulace chodců z důvodu zastávky MHD a vyústění podchodu.  

- „Zastávka MHD Semtín hlavní brána vč. nasvícení“ ve výši Kč 150,0 tis. Zastávka Semtín 
hlavní brána je vstupní zastávkou pro zaměstnance Synthesia a.s. a Explosia a.s. Jedná se o 
dlážděný záliv, který je v havarijním stavu. Muselo zde dojít k posunutí označníku zastávky. 
V zálivu je vylámaná a propadlá dlažba v rozsahu několika metrů. Je zde nutné 
doprojektovat bezbariérové úpravy. V těsné blízkosti zastávky je umístěn přechod pro 
chodce, který se nachází na pozemní komunikaci I/36.  

Přesun č. 15 
Přesun finančních prostředků v celkové výši Kč 250,0 tis. z položky „Osvětlení přechodů pro 
chodce“ (správce 1327 – Odbor dopravy) na položku „Přechod pro chodce u zastávky MHD 
Lidická“ (správce 711 – Odbor majetku a investic). Jedná se o finanční prostředky na osvětlení 
přechodu pro chodce, který je umístěn v těsné blízkosti zastávky MHD Lidická v ul. Kpt. Bartoše. 
Nachází se na komunikaci I. třídy, která je majetkem Statutárního města Pardubic. Dopravně jde o 
vytíženou komunikaci, spojující místní část Polabin s centrem města. 

Přesun č. 16  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z položky „Propojka ul. Pod Břízkami a Kyjevská – 
PD“ (správce 1327 – Odbor dopravy) na položku „Propojka ul. Pod Břízkami a Kyjevská – PD“ 
(správce 711 – Odbor majetku a investic) na zpracování projektové dokumentace. 

Přesun č. 17  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 3 000,0 tis. tis. z položky „Bytové domy – platby za energie 
BJ a NP“ a ve výši Kč 2 400,0 tis. z položky „Bytové domy – fond oprav BD a NP“ na položku 
„Bytové domy – SVJ – fond oprav a platby za energie BD a NP“ (správce 711 – Odbor majetku a 
investic). 

14 



Přesun č. 18  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 300,0 tis. v rámci položky „Odměny za práci v komisích a 
výborech“ z běžných výdajů na běžné transfery (správce 914 – Kancelář tajemníka). 

Přesun č. 19 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 5 000,0 tis. z položky „Demolice areálů ve vlastnictví 
města“ na položku „Náklady spojené s nálezem munice na území města“ (správce 711 – Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. Město Pardubice se během druhé světové války stalo několikrát cílem 
leteckého bombardování. Lokality s možným výskytem nevybuchlé letecké munice, především v okolí 
areálu Parama, jsou navíc dotčené připravovanými investičními akcemi. Jednou z investičních akcí 
města Pardubic je připravovaná revitalizace areálu Lesoparku na Dukle. Vyčleněné finanční 
prostředky budou použity na nutné průzkumné pyrotechnické práce, případně další náklady 
spojené s nálezem munice vč. možné evakuace ZŠ a MŠ z dotčené oblasti. V souvislosti s projektem 
revitalizace Lesoparku Dukla byl osloven pyrotechnik - soudní znalec, který potvrdil možnou 
přítomnost nálezu bomb v tomto prostoru. 

Přesun č. 20 
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 2 100,0 tis. z položky „SK Nemošice – výstavba venkovního 
sportovního hřiště“ na položku „Sanace narušeného svahu na pp.č. 204/6 v k.ú. Pardubičky“ 
(správce 711 – Odbor majetku a investic) ve stejné výši. Jedná se o navýšení položky ve výši 
Kč 687,0 tis., jejíž pokrytí bylo schváleno v rozpočtu města Pardubic na rok 2015 usnesením 
ZM/24/2014, na celkovou výši Kč 2 787,0 tis. Při zahájení sanačních prací bylo realizační firmou 
zjištěno, že se v těchto místech nachází černá skládka. Její přítomnost nebyla zjištěna při 
zpracování PD, a tudíž nebyla v rámci projektu řešena. 

15 



II. změna rozpočtu na rok 2015 16

Aktuální rozpočet II. změna rozpočtu
údaje jsou v tis. Kč            město  bez obvodů na rok 2015 na rok 2015

1 PŘÍJMY
2 1.Daňové příjmy 949 175,9 -16 000,0
3 11.Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 489 754,0 0,0
4 z příjmů FO ze závislé činnosti a funkčních požitků 216 406,0
5 z příjmů FO ze závislé činnosti a funk. požitků (1,5 % dle zam.) 24 610,0
6 z příjmů FO ze samostatné výdělečné činnosti 1 740,0
7 z příjmů FO ze sam. výdělečné činnosti  (30% dle trv. bydl.) 14 268,0
8 z příjmů FO z kapitálových výnosů 21 612,0
9 doplatky z předchozích let (před r. 1993) 0,0

10 z příjmů právnických osob 211 118,0
11 11.Daně z příjmů právnických osob za obce 0,0 0,0
12 12.Daň z přidané hodnoty - celkem 381 766,5 0,0
13 12.Daň z přidané hodnoty - snížená o transfery na MO 253 571,9 -16 000,0
14 transfer na MO dle statutu - příloha č. 3 -164 988,3
15 transfer z MO dle statutu - příloha č. 3 - podíl na TKO 33 793,7
16 transfer z MO II - RPS Polabiny - ul. Sluneční 3 000,0
17 transfer na MO I - náklady na údržbu parku Na Špici 0,0 -1 000,0
18 transfer na MO I - investiční akce 0,0 -2 717,0
19 transfer na MO II - investiční akce 0,0 -2 369,0
20 transfer na MO III - investiční akce 0,0 -1 985,0
21 transfer na MO IV - investiční akce 0,0 -1 670,0
22 transfer na MO V - investiční akce 0,0 -2 441,0
23 transfer na MO VI - investiční akce 0,0 -1 809,0
24 transfer na MO VII - investiční akce 0,0 -1 776,0
25 transfer na MO VIII - investiční akce 0,0 -233,0
26 13.Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 75 850,0 0,0
27 133.Poplatky a odvody v oblasti životního prostředdí 100,0 0,0
28 odvody za odnětí ze zemědělského půdního fondu 50,0
29 poplatky za odnětí pozemku plnící funkci lesa 50,0
30 134.Místní poplatky z vybraných činností a služeb 0,0 0,0
31 ostatní (doplatky zrušených daní a poplatků) 0,0
32 135.Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 52 250,0 0,0
33 1351 odvod z loterií a podobných her kromě VHP 1 000,0
34 1355 odvod z VHP 50 000,0
35 příjmy za zkoušky odborné způsobilosti z autoškol 1 250,0
36 136.Správní poplatky 23 500,0 0,0
37 za provozování živností 3 500,0
38 ostatní (především na odboru dopravy) 20 000,0
39 15.Majetkové daně 130 000,0 0,0
40 daň z nemovitosti 130 000,0

41 2.Nedaňové příjmy 421 343,0 5 204,0
42 21.Příjmy z vlastní činnosti a  odvody přebytků organizací 190 286,0 0,0
43 211.Příjmy z vlastní činnosti 32 365,0 0,0
44 OMI - příjmy z poskytování služeb - provozování hřbitovů 1 400,0
45 OMI - příjmy z umístění reklamních zařízení na pozemcích města 2 900,0
47 OMI - příjmy z umístění antén a reklamních zař. na objektech města 1 200,0
48 OMI - úplaty z věcných břemen 1 000,0
46 OSV - ubytovna Češkova 1 300,0
49 KT - ostatní příjmy 0,0
50 OŠKS - příjmy z Britského centra 900,0
51 OŠKS - příjmy z reklamy - Městské slavnosti 400,0
52 KP - příjmy z reklamy - časopis To jsou Pardubice 265,0
53 OD - příjmy z parkovacích automatů 20 000,0
54 OD - příjmy z parkovného službou SMS 500,0
55 MP - příjmy z poskytování služeb - botičky 200,0
56 MP - příjmy z poskytování služeb - dopravní výchova 0,0
57 OŽP - příjmy za pronájem kompostérů (BRKO) 500,0
58 OŽP - příjmy z těžby dřeva 1 800,0
59 212. Odvody přebytků organizací s přímým vztahem (přísp. org.) 0,0 0,0
60 Odvod ZŠ 0,0
61 Odvod ZŠ 0,0
62 Odvod ZŠ 0,0
63 Odvod MŠ 0,0
64 Odvod MŠ 0,0
65 213. Příjmy z pronájmu majetku 155 921,0 0,0
66 OŽP - příjmy z kompostárny 120,0
67 OŽP - příjmy z pronájmu VaK 0,0
68 KP - příjmy z pronájmu hudebního sálu 100,0
69 OMI - příjmy z pronájmu pozemků 5 000,0

Aktuální úprava rozpočtu na rok 2015 v rámci II. změny R



II. změna rozpočtu na rok 2015 17

Aktuální rozpočet II. změna rozpočtu
údaje jsou v tis. Kč            město  bez obvodů na rok 2015 na rok 2015

Aktuální úprava rozpočtu na rok 2015 v rámci II. změny R

70 OMI - příjmy z pronájmu hrobových míst 600,0
71 OMI - příjmy z pronájmu budov škol vč. školních bytů 8 500,0
72 OMI - správa sportovišť - -
73 příjmy z pronájmu areálu Dostihového závodiště 1 900,0
74 příjmy z pronájmu areálu Skateparku 900,0
75 příjmy z pronájmu areálu Aquacentrum 18 292,0
76 příjmy z pronájmu areálu Letního koupaliště Cihelna 20,0
77 příjmy z pronájmu areálů sportovišť 3 200,0
78 OMI - správa nebytových prostor - -
79 příjmy z pronájmu nebytových prostor - areál Hůrka 1 000,0
80 příjmy z pronájmu nebytových prostor - areál J. Palacha 5 000,0
81 příjmy z pronájmu nebytových prostor - ostatní 13 000,0
82 2133 příjmy z pronájmu movitých věcí 2 171,0
83 OMI - správa bytů a nebytových prostor (RFP) - -
84 příjmy z pronájmu nemovitostí a jejich částí - byty 91 784,0
85 příjmy z pronájmu nemovitostí a jejich částí - nebytové prostory 4 334,0
86 214.Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 2 000,0 0,0
87 z úroků 2 000,0
88 z podílu na zisku a dividend 0,0
89 22.Přijaté sankční platby a vratky transferů 10 000,0 0,0
90 221. Přijaté sankční platby 10 000,0 0,0
91 222. Přijaté vratky transferů a příjmy z FV předchozích let 0,0 0,0
92 FV minulých let - přijaté vratky transferů 0,0
93 FV minulých let - doplatky od obcí - platby za žáky za rok 2012 0,0
94 FV minulých let - doplatky od obcí z veřejnoprávních smluv 0,0
95 FV minulých let - vrácené nevyčerpané dotace - PaP Pardubice 0,0
96 23.Příjmy z prodeje nekap. majetku a ostatní nedaňové příjmy 205 555,9 5 204,0
97 přijaté pojistné náhrady 1 500,0
98 OŽP - příjmy od firmy EKO-KOM, a. s. 8 000,0
99 OŽP - příjmy za využívání a zneškodňování odpadů - ostatní 0,0

100 OŠKS - příjmy z kurzů v Seniorcentru 0,0
101 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,0
102 příjmy z prodeje neinvestičního majetku (např. kostky) 0,0
103 ostatní nedaňové příjmy (úhrady pohledávek města apod.) 0,0
104 OMI - náhrady za energie v pronajatých budovách škol vč. škol. bytů 2 500,0
105 OMI - náhrady za energie v pronajatých nebytových prostorách 10 000,0
106 OMI - náhrady za energie v bytech na nebytových prostorách 38 000,0
107 přijaté neinvestiční dary na Městské slavnosti - PODZIM 0,0
108 přijaté neinvestiční dary na Městské slavnosti - JARO 0,0
109 MP - přijaté neinvestiční dary 0,0
110 předpokládaná dotace - Sociální služby mP na provoz 50 000,0
111 předpokládaná dotace - Sociálně právní ochrana dětí 5 600,0
112 předpokládaná dotace - Výkon činnosti JKM 600,0 -600,0
113 předpokládaná dotace - životní prostředí (lesní hospodář,osnovy) 850,0
114 předpokládaná dotace - Projektové řízení a strategické plánování 610,4
115 předpokládaná dotace - CreArt 1 636,0
116 předpokládaná dotace - Komunitní plánování 196,0 -196,0
117 předpokládaná dotace - Revitalizace Tyršových sadů 7 000,0
118 předpokládaná dotace - Labská cyklostezka Pce - Kojice (studie proveditelnosti) 200,0
119 předpokládaný příjem od ÚP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče 2 000,0 -2 000,0
120 předpokládaná dotace - ADŽ Na Spravedlnosti 803 - odstranění vlhkosti suterénu 0,0 8 000,0
121 ostatní nedaňové příjmy 76 863,5
122 24. Přijaté splátky půjčených prostředků 15 501,1 0,0
123 RFP, a. s. (Kč 80.000 tis. do 31.12.2020) 2 000,0
124 RFP, a. s. (Kč 10.000 tis. do 30.6.2015) 10 000,0
125 Česká abylimpijská asociace (Kč 10 000 tis. do 31.12.2014) 0,0
126 Dostihový spolek, a. s. (Kč 3 500,0 tis. a 4 500,0 tis. do 30.6.2018) 1 864,5
127 TJ Lokomotiva Pardubice (Kč 4 210,0 tis. do 31.12.2014) 0,0
128 Basketbalový klub (Kč. 2 200,0 tis. do 30.6.2015) 0,0
129 HC ČSOB Pardubice (Kč 4 050,0 tis. do 31.7.2015) 1 636,6
130 TJ Sokol Pardubice I - přípravné práce (Kč 2 500,0 tis. do 30.6.2014) 0,0
131 TJ Sokol Pardubice I - PD (Kč 2 500,0 tis. do 30.6.2014) 0,0
132 TJ Sokol Pardubice I - realizace (Kč 15 000,0 tis. do 31.12.2014) 0,0
133 TJ Synthesia Pardubice (Kč 2 500,0 tis. do 31.12.2014) 0,0
134 splátky půjček FOMB 0,0

135 3.Příjmy kapitálové 318 283,5 46 890,7
136 311.Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy 18 000,0 26 000,0
137 příjmy z prodeje pozemků 3 000,0
138 příjmy z prodeje bytů 10 000,0
139 příjmy z prodeje ostatních nemovitostí ve správě OMI 5 000,0



II. změna rozpočtu na rok 2015 18

Aktuální rozpočet II. změna rozpočtu
údaje jsou v tis. Kč            město  bez obvodů na rok 2015 na rok 2015

Aktuální úprava rozpočtu na rok 2015 v rámci II. změny R

140 příjmy z prodeje zbytného majetku 0,0 26 000,0
141 ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 0,0
142 312.Ostatní kapitálové příjmy 300 283,5 20 890,7
143 předpokládaná dotace - Tyršovy sady 68 000,0
144 předpokládáná dotace - Pěší zóna tr. Míru - Sladkovského 80 835,2 -27 109,3
145 předpokládaná dotace - Zateplení Domova pro seniory Dubina (OPŽP) 16 170,0
146 předpokládaná dotace - Rozšíření výukových kapacit ZŠ a MŠ Svítkov 29 750,0
147 předpokládaná dotace - IPRM vnitroblok Ž.pluku, Devotyho, Rokycanova 6 006,9
148 předpokládaná dotace - IPRM vnitroblok Ž.pluku, Svobody, K Blahobytu 3 900,0
149 předpokládaná dotace - IPRM prostor před KD Dukla 19 800,0
150 předpokládaná dotace - IPRM vnitroblok Lexova, Ressla, Jiránkova 10 600,0
151 předpokládaná dotace - Dětské hřiště - MŠ Brožíkova 1 492,5
152 předpokládaná dotace - Dětské hřiště - MŠ Gebauerova 1 691,3
153 předpokládaná dotace - Aquacentrum - SEN (využití solární energie) 10 864,1
154 předpokládaná dotace - MŠ Na Třísle - RÚE 3 596,7
155 předpokládaná dotace - ZŠ Družstevní - RÚE 12 619,5
156 předpokládaná dotace - ZŠ Ohrazenice - RÚE 13 957,3
157 předpokládaná dotace - Lesopark na Dukle 17 000,0
158 předpokládaná dotace - RPS Polabiny - ul. Studentská 4 000,0
159 předpokládaná dotace - DDM Alfa - zateplení stropu/střechy 0,0 10 000,0
160 předpokládaná dotace - DDM Beta - výměna výplní otvorů 0,0 10 000,0
161 předpokládaná dotace - Labská hotelová škola - zateplení objektu, výměna oken 0,0 15 000,0
162 předpokládaná dotace - BD K Rozvodně 97 - sanace a zateplení objektu 0,0 13 000,0
163 ostatní investiční příjmy - ostatní předpokládané dotace 0,0
164 320.Příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů 0,0
165 4.Přijaté transfery 61 897,5 30 848,1
166 41.Přijaté neinvestiční transfery 61 897,5 3 738,8
167 411.Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 61 897,5 2 946,7
168 souhrnný dotační vztah 61 897,5
169 dotace MZe - činnost odborného lesního hospodáře 0,0
170 dotace Mze - hospodaření v lesích 0,0
171 dotace na náklady v oblasti sociálně právní ochrany dětí 0,0
172 dotace MPO - Výkon činnosti Jednotných kontaktních míst 0,0 600,0
173 dotace MV - Projektové řízení a strategické plánování 0,0
174 dotace MV - program prevence kriminality - klub Češkova 0,0
175 dotace MV - asistent prevence kriminality 0,0
176 dotace MPSV - Komunitní plánování sociálních služeb 0,0 413,4
177 dotace ÚV - Podpora terénní práce 0,0
178 dotace MK - Východočeské divadlo 0,0
179 dotace MK - Komorní filharmonie 0,0
180 dotace MK - obnova MPR a kulturních památek 0,0
181 dotace MK - KC Pardubice - Jazzconnexion 0,0
182 dotace MK - KC Pardubice - Elektroconnexion 0,0
183 dotace MZe - výsadba melioračních dřevin 0,0
184 dotace MD - evidence v Centrálním registru vozidel 0,0 36,3
185 dotace MŠMT - ZUŠ Lonkova - soutěž žáků ZUŠ - taneční obor 0,0 240,0
186 příspěvek ÚP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče 0,0 1 632,0
187 dotace MF - Volby do zastupitelstva - Lány u Dašic 0,0 25,0
188 412.Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 0,0 50,0
189 převody mezi rozpočty obcí - veřejnoprávní smlouvy 0,0
190 dotace z rozpočtu Pk - provoz monitorovacích stanic znečištění ovzduší 0,0 100,0
191 dotace z rozpočtu Pk - provoz monitorovacích stanic (MO V) 0,0 -50,0
192 dotace z rozpočtu Pk - KF - dotace na provoz 0,0
193 dotace z rozpočtu Pk - VČD - dotace na provoz 0,0
194 dotace z rozpočtu Pk - VČD - dotace na Grand festival smíchu 0,0
195 dotace z rozpočtu Pk - hospodaření v lesích 0,0
196 dotace z rozpočtu Pk - 0,0
197 413.Převody z vlastních fondů 0,0 0,0
198 z fondu hospodářské činnosti  0,0
199 z ostatních fondů a účtů města 0,0
200 415. Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 0,0 742,1
201 dotace od mezinárodních institucí - projekt Central MeetBike 0,0 742,1
202 42.Přijaté investiční transfery 0,0 27 109,3
203 421. Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 0,0 0,0
204 0,0
205 422. Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 0,0 27 109,3
206 dotace RR - Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského 0,0 27 109,3
207 424. Investiční přijaté transfery ze státních finančních aktiv 0,0 0,0
208 0,0
209 Běžné příjmy (daňové a nedaňové příjmy + běžné transfery) 1 432 416,4 -7 057,2
210 Běžné příjmy očištěné o daň z příjmu práv. osob za obce 1 432 416,4 -7 057,2



II. změna rozpočtu na rok 2015 19

Aktuální rozpočet II. změna rozpočtu
údaje jsou v tis. Kč            město  bez obvodů na rok 2015 na rok 2015

Aktuální úprava rozpočtu na rok 2015 v rámci II. změny R

211

212 Kapitálové příjmy (kapitálové příjmy + kapitálové transfery) 318 283,5 74 000,0213

214 CELKEM PŘÍJMY 1 750 699,9 66 942,8
215

216 FINANCOVÁNÍ 370 873,4 111 762,8
217 81.Financování z tuzemska 370 873,4 111 762,8
218 811.Krátkodobé financování 407 796,5 111 762,8
219 změna stavu na bankovních účtech 407 796,5 111 762,8
220 v tom - NEVYČERPANÉ PROSTŘEDKY (2014) - položky 256 651,7 66 457,2
222 v tom - NEVYČERPANÉ PROSTŘEDKY (2014) - kontokorent 100 000,0
221 v tom - NEVYČERPANÉ PROSTŘEDKY (SALDO rozpočtu 2015) 56 044,8 45 305,6
223              FV SE STÁTNÍM ROZPOČTEM 0,0
224              PŘÍDĚL DO SOCIÁLNÍHO FONDU -4 900,0
225              FV S MĚSTSKÝMI OBVODY 0,0
226 811.Krátkodobé financování - půjčky a úvěry 0,0 0,0
227 přijaté půjčky bankovní 0,0
228 812.Dlouhodobé financování - půjčky a úvěry 0,0 0,0
229 dlouhodobé přijaté půjčky bankovní 0,0
230 dlouhodobé přijaté půjčky ostatní 0,0
231 812.Dlouhodobé financování - splátky -36 923,1 0,0
232 uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků - PaP -36 923,1
233 82.Financování ze zahraničí 0,0 0,0
234 822.Dlouhodobé financování 0,0 0,0
235 89.Opravné položky k peněžním operacím 0,0 0,0
236 890.Kontokorentní úvěr ČS 0,0 0,0

237 ZDROJE  CELKEM 2 121 573,3 178 705,6

Konsolidovaný tvar

Zdroje celkem 178 705,6
Výdaje běžné 67 044,0
Výdaje kapitálové 111 035,8
Transfery 625,8

Výdaje celkem 178 705,6

Rekapitulace změn rozpočtu na rok 2015



II. změna rozpočtu na rok 2015 20

VÝDAJE Aktuální Požadavky Návrh úpravy Návrh úpravy Návrh úpravy Návrh úpravy 
rozpočet BV KV BT KT

1 214 Městská policie 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2 0,0 0,0
3 1814 Odbor informačních technologií 36,3 36,3 0,0 0,0 0,0
4 Evidence v Centrálním registru vozidel - dotace 0,0 36,3 36,3
5 0,0 0,0
6 914 Kancelář tajemníka 145,6 145,6 0,0 0,0 0,0
7 Volby do zastupitelstva - Lány u Dašic - dotace 0,0 25,0 25,0
8 Členové zastupitelstva - odměny 6 500,0 120,6 120,6
9 711 Odbor majetku a investic 163 306,4 63 070,6 91 735,8 0,0 0,0

10 S BD Gagarinova 380 - 383  - oprava výtahů 0,0 1 000,0 1 000,0
11 S Opravy volných bytových jednotek 12 100,0 13 300,0 13 300,0
12 S BD Bělehradská 513 - úprava výtahu pro osoby ZTP 0,0 1 400,0 1 400,0
13 S U Divadla 828 - stavební úpravy - zateplení obvodového pláště - vlast 0,0 9 500,0 9 500,0
14 S U Divadla 828 - stavební úpravy - zateplení obvodového pláště - dota 0,0 0,0
15 S Nucené větrání s rekuperací tepla v modulárních přístavbách MŠ 0,0 3 000,0 3 000,0
16 S Nucené větrání s rekuperací tepla v MŠ 0,0 2 500,0 2 500,0
17 S Budova radnice (WN) - odstranění HS trámových konstrukcí - realizac 0,0 6 000,0 5 000,0 1 000,0
18 S Zádržné - areál koupaliště Cihelna - repase odbavovacího systému 0,0 97,6 97,6
19 S Oprava hřbitovní zdi v Pardubičkách 0,0 1 000,0 1 000,0
20 S DRC Prodloužená - oprava střechy pavilonů B,C,D 0,0 2 800,0 2 800,0
21 S DRC Prodloužená - výměna oken pavilonu A 0,0 1 000,0 1 000,0
22 S MŠ E. Košťála - rekonstrukce sociálního zařízení 0,0 500,0 500,0
23 S MŠ Závodu míru - nové podlahy tříd 0,0 400,0 400,0
24 S MŠ Družstevní - výměna podlahových krytin ve třídách 0,0 450,0 450,0
25 S ZŠ Studánka - výměna oken pavilon E 0,0 450,0 450,0
26 S ZŠ Svítkov - výměna dlažeb - II. etapa 0,0 1 100,0 1 100,0
27 S ZŠ A. Krause - výměna plotu 0,0 400,0 400,0
28 S ZŠ Benešovo nám. - sociální zařízení pro hřiště a tělocvičnu - PD 0,0 209,0 209,0
29 S Veřejné WC tř. Míru - pronájem objektu 0,0 199,0 199,0
30 HR Oprava kolumbária hřbitov Pardubičky - havarijní stav 0,0 300,0 300,0
31 HR MŠ Závodu míru - oprava teras - závada BOZP 0,0 400,0 400,0
32 - - - - - -
33 2014 Labská hotelová škola (U Josefa 118) - stropní tělesa - havarijní stav 0,0 1 500,0 1 500,0
34 2014 ZŠ Prodloužená - VZT počítačová učebna 0,0 400,0 400,0
35 2014 MŠ Brožíkova - oprava kuchyně 0,0 200,0 200,0
36 2014 Podzemní kontejnery - PD 0,0 134,0 134,0
37 2014 Rozšíření křižovatky Pražská - Teplého 0,0 500,0 500,0
38 2014 Rekonstrukce chodníku Na Drážce 345-358 a 1535-1564 - PD 0,0 40,0 40,0
39 2014 Ubytovna Češkova - oprava dláždění dvorku 0,0 221,0 221,0
40 2014 Aquacentrum Pardubice - zavlažovací systém pro letní pláž 0,0 681,8 681,8
41 2014 Areál koupaliště Cihelna - posudek pro pojišťovnu 0,0 74,0 74,0
42 2014 Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce whirpoolů 0,0 1 500,0 1 500,0
43 2014 Revitalizace Tyršových sadů - vlastní zdroje 5 000,0 3 000,0 3 000,0
44 BD K Rozvodně 97 - sanace a zateplení objektu - dotace 0,0 13 000,0 13 000,0
45 2014 BD K Rozvodně 97 - sanace a zateplení objektu - vlastní zdroje 0,0 3 500,0 3 500,0
46 DDM Alfa - zateplení stropu/střechy - dotace 0,0 10 000,0 10 000,0
47 2014 DDM Alfa - zateplení stropu/střechy - vlatní zdroje 0,0 3 200,0 3 200,0
48 DDM Beta - výměna výplní otvorů - dotace 0,0 10 000,0 10 000,0
49 2014 DDM Beta - výměna výplní otvorů - vlastní zdroje 0,0 2 500,0 2 500,0
50 Labská hotelová škola - zateplení objektu, výměna oken - dotace 0,0 15 000,0 15 000,0
51 2014 Ratolest - výměna oken 0,0 600,0 600,0
52 2014 MŠ Gorkého - výměna PVC ve třídách a ložnicích 0,0 300,0 300,0
53 2014 MŠ Češkova - rekonstrukce ZTI včetně výměny obkladů a dlažeb 0,0 300,0 300,0
54 2014 MŠ Rumunská - rekonstrukce sociálního zařízení 3. oddělení 0,0 600,0 600,0
55 2014 ZŠ Gorkého - rekonstrukce oplocení budovy školní družiny 0,0 200,0 200,0
56 2014 ZŠ Benešovo nám. - oprava tartanových povrchů venkovního hřiště - 0,0 200,0 200,0
57 2014 ZŠ Br. Veverků - instalace kovových mříží v šatnách 0,0 380,0 380,0
58 2014 ZŠ Br. Veverků - oprava elektronického zabezpečení budovy 0,0 150,0 150,0
59 2014 MŠ Dražkovice - výměna oken 0,0 600,0 600,0
60 2014 ZŠ Prodloužená - venkovní žaluzie v učebnách 0,0 300,0 300,0
61 2014 Dostavba výjezdové základy - signalizační zařízení na výjezd ZS 0,0 510,0 510,0
62 2014 Areál Dostihového závodiště - úprava stájí a zázemí pro koně MP 0,0 1 000,0 1 000,0
63 2014 Areál MAS Dukla - tartanový ovál - PD 0,0 100,0 100,0
64 2014 VČD - generální oprava jevištních tahů 0,0 860,0 860,0
65 2014 ZŠ Závodu míru - rekonstrukce sociálních zařízení 0,0 2 000,0 2 000,0
66 2014 ADŽ Na Spravedlnosti 803 - odstranění vlhkosti suterénu - vlastní zdro 0,0 1 000,0 1 000,0
67 ADŽ Na Spravedlnosti 803 - odstranění vlhkosti suterénu - dotace 0,0 8 000,0 8 000,0

Aktuální úprava rozpočtu na rok 2015 v rámci II. změny R

Zapojení 2014



II. změna rozpočtu na rok 2015 21

VÝDAJE Aktuální Požadavky Návrh úpravy Návrh úpravy Návrh úpravy Návrh úpravy 
rozpočet BV KV BT KT

Aktuální úprava rozpočtu na rok 2015 v rámci II. změny R

68 Stavebně - technický průzkum - Automatické mlýny 0,0 250,0 250,0
69 N Kanalizace v ul. Pražská v Popkovicích - PD (VaK) 0,0 500,0 500,0
70 N ZŠ Gorkého - výměna oken 0,0 8 200,0 8 200,0
71 N MŠ E. Košťála - výměna oken a dveří 0,0 5 050,0 5 050,0
72 N Projektové dokumentace 0,0 10 000,0 10 000,0
73 N ZŠ J. Ressla - rekonstrukce elektro 0,0 2 250,0 2 250,0
74 Požadavky - - - - - -
75 Areál koupaliště Cihelna - parkoviště 0,0 6 500,0
76 Areál koupaliště Cihelna - minigolf 0,0 2 000,0
77 0,0 0,0
78 1015 Odbor životního prostředí 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0
79 Provoz monitorovacích stanic znečištění ovzduší - dotace 0,0 100,0 100,0
80 Provoz monitorovacích stanic znečištění ovzduší - dotace (MO V) 0,0 -50,0 -50,0
81 0,0 0,0
82 811 Odbor hlavního architekta -250,0 -250,0 0,0 0,0 0,0
83 Průzkumné a projektové práce 0,0 -250,0 -250,0
84 0,0 0,0
85 1734 Odbor školství, kultury a sportu 1 492,8 400,0 0,0 247,8 0,0
86 2014 VČD - příspěvek na provoz (plnění pojišťovny) 37 784,0 7,8 7,8
87 ZUŠ Lonkova - soutěž žáků ZUŠ - taneční obor - dotace MŠMT 0,0 240,0 240,0
88 Koncepce cestovního ruchu 0,0 400,0 400,0
89 Požadavky - - - - - -
90 KC - příspěvek na provoz - Informační centrum 1 898,5 50,0
91 ZUŠ Lonkova - příspěvek na provoz - soutěž žáků ZUŠ - taneční obor 0,0 50,0
92 2014 Městské slavnosti JARO 400,0 161,0
93 2014 Záležitosti předškolní a školní výchovy 984,0 54,0
94 2014 Program podpory volného času 1 611,3 130,0
95 2014 ZŠ - činnost školního psychologa 3 100,0 400,0
96 6131 Odbor sociálních věcí -150,6 -150,6 0,0 0,0 0,0
97 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 1 650,0 -368,0 -368,0
98 Komunitní plánování - dotace 0,0 217,4 217,4
99 598 Odbor ekonomický 23 420,1 3 742,1 19 300,0 378,0 0,0

100 2014 Finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2014 0,0 378,0 378,0
101 Rezervy - - - - - -
102 Obecná rezerva rozpočtu (aktuální stav 35794,9) 35 794,9 3 742,1 3 742,1
103 Havarijní rezerva rozpočtu (aktuální stav 927,4) 927,4 19 300,0 19 300,0

104 CELKEM   VÝDAJE 188 050,6 67 044,0 111 035,8 625,8 0,0

Rezerva rozpočtu celkem

rezerva na havarijní stavy majetku města
39 537,0
20 227,4

rezerva rozpočtu obecně 

AKTUÁLNÍ STAV REZERV ROZPOČTU NA ROK 2015
PO VŠECH ÚPRAVÁCH

59 764,4



II. změna rozpočtu na rok 2015 22

Správci rozpočtových prostředků Údaje jsou v tis. Kč

Přesuny v kompetenci RmP dle usnesení ZmP č. ZM/24/2014 ze dne 18.12.2014 jsou označeny RmP. Ostatní jsou v kompetenci ZmP.
Aktuální Přesuny Přesuny Přesuny Přesuny

Číslo RmP/ZmP Název položky v rozpočtu města rozpočet BV KV BT KT

Správce 598 - Ekonomický odbor -20,0 0,0 20,0 0,0
2 ZmP Ostatní neinvestiční výdaje - vratky minulých období 0,0 20,0
2 ZmP Náklady na soudní exekutory 100,0 -20,0

Správce 811 - Odbor hlavního architekta -200,0 200,0 0,0 0,0
1 RmP Labská cyklostezka Pce - Kojice - studie proveditelnosti - dotace P 200,0 -200,0 200,0

Správce 711 - Odbor majetku a investic 5 290,0 4 057,0 0,0 0,0
4 ZmP Elektronická spisovna - areál J. Palacha (objekt 21 a 30) 0,0 3 190,0 3 630,0

11 ZmP VČD - bezbariérový vstup do hlediště divadla 0,0 427,0
13 ZmP ZŠ Ohrazenice - oprava elektroinstalací - realizace 3 800,0 -3 800,0
13 ZmP ZŠ Ohrazenice - výměna ZTI 0,0 3 800,0
14 ZmP Záliv MHD - autobusové nádraží směr město - PD 0,0 150,0
14 ZmP Záliv MHD - autobusové nádraží směr z města - PD 0,0 150,0
14 ZmP Záliv MHD - Palackého, směr město - PD 0,0 150,0
14 ZmP Účelová komunikace za VČD Hronovická - PD 0,0 150,0
14 ZmP SSZ a nasvícení přechodu Dašická (žel.přejezd) - PD 0,0 100,0
14 ZmP Zastávka MHD Semtín hlavní brána vč. nasvícení - PD 0,0 150,0
15 ZmP Přechod pro chodce u zastávky MHD Lidická 0,0 250,0
16 ZmP Propojka ul. Pod Břízkami a Kyjevská - PD 0,0 500,0
5 ZmP Propojka u Trojice - nadjezd Svítkov 0,0 500,0

17 ZmP Bytové domy - platby za energie BJ a NP 38 500,0 -3 000,0
17 ZmP Bytové domy - fond oprav BD a NP 2 400,0 -2 400,0
17 ZmP Bytové domy - SVJ - fond oprav a platby za energie BD a NP 0,0 5 400,0
19 ZmP Demolice areálů ve vlastnictví města 27 500,0 -5 000,0
19 ZmP Náklady spojené s nálezem munice na území města 0,0 5 000,0
20 RmP SK Nemošice - výstavba venkovního sportovního hřiště 3 303,3 -2 100,0
20 RmP Sanace narušeného svahu na pp.č.204/6 v Pardubičkách 687,0 2 100,0

Správce 214 - Městská policie 0,0 0,0 0,0 0,0

Správce 414 - Kancelář primátora 0,0 0,0 -1 709,0 1 709,0
3 ZmP Dotace HZS Pardubického kraje na provoz 3 776,0 -1 709,0
3 ZmP Dotace HZS Pardubického kraje na investice 0,0 1 709,0

Správce 914 - Kancelář tajemníka -2 984,0 -3 630,0 0,0 0,0
4 ZmP Elektronická spisovna 6 820,0 -3 190,0 -3 630,0

10 ZmP Mzdy - projekt CreArt - dotace 0,0 103,0
10 ZmP Mzdy - projekt CreArt - vlastní zdroje 0,0 103,0
18 ZmP Odměny za práci v komisích a výborech 630,0 -300,0 300,0

Správce 1327 - Odbor dopravy -250,0 -1 850,0 0,0 0,0
14 ZmP Služby, projekty, znalecké posudky 1 600,0 -850,0
15 ZmP Osvětlení přechodů pro chodce 250,0 -250,0
16 ZmP Propojka ul. Pod Břízkami a Kyjevská - PD 500,0 -500,0
5 ZmP Propojka u Trojice - nadjezd Svítkov 500,0 -500,0

Správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu -243,0 -75,0 -390,0 75,0
6 ZmP Program podpory sportu 48 116,4 -7,0
6 ZmP KC Pardubice - příspěvek na provoz (Hronovická) 1 100,0 7,0
7 ZmP Program podpory volného času 1 611,3 -30,0 30,0
8 ZmP Strojní investice (všechna školní zařízení) 1 000,0 -75,0
8 ZmP MŠ Gebauerova - příspěvek na investice 0,0 75,0
9 ZmP ZŠ - činnost školního psychologa 3 100,0 -2 932,7
9 ZmP ZŠ - J. Ressla 0,0 167,5
9 ZmP ZŠ - Štefánikova 0,0 189,3
9 ZmP ZŠ - Spořilov 0,0 165,5
9 ZmP ZŠ - Studánka 0,0 165,5
9 ZmP ZŠ - Svítkov 0,0 179,7
9 ZmP ZŠ - Družstevní 0,0 172,4
9 ZmP ZŠ - Npor. Eliáše 0,0 201,0
9 ZmP ZŠ - E. Košťála 0,0 167,5
9 ZmP ZŠ - Staňkova 0,0 167,5
9 ZmP ZŠ - Br. Veverků 0,0 179,7
9 ZmP ZŠ - Benešovo nám. 0,0 179,7
9 ZmP ZŠ - Prodloužená 0,0 167,5
9 ZmP ZŠ - Waldorfská 0,0 82,7
9 ZmP ZŠ - Pardubičky vč. MŠ Černá za Bory 0,0 86,2
9 ZmP ZŠ - Ohrazenice 0,0 137,9

Přesuny v rozpočtu města na rok 2015



II. změna rozpočtu na rok 2015 23

Správci rozpočtových prostředků Údaje jsou v tis. Kč

Přesuny v kompetenci RmP dle usnesení ZmP č. ZM/24/2014 ze dne 18.12.2014 jsou označeny RmP. Ostatní jsou v kompetenci ZmP.
Aktuální Přesuny Přesuny Přesuny Přesuny

Číslo RmP/ZmP Název položky v rozpočtu města rozpočet BV KV BT KT

Přesuny v rozpočtu města na rok 2015

9 ZmP ZŠ - A. Krause 0,0 523,1
10 ZmP projekt CreArt - dotace 1 636,0 -103,0
10 ZmP projekt CreArt - vlastní zdroje 1 636,0 -103,0
11 ZmP Program podpory bezbariérovosti 1 000,0 -427,0
12 ZmP Program podpory sportu 685,0 -685,0
12 ZmP Program podpory sportu - vyhlášení nejúspěšnějších sportovců P 0,0 80,0
12 ZmP Program podpory sportu - Dětský maraton 2015 0,0 55,0
12 ZmP Program podpory sportu - Síň slávy pardubického sportu 0,0 250,0
12 ZmP Program podpory sportu - Sportovní část městských slavností 0,0 200,0
12 ZmP Program podpory sportu - rezerva 0,0 100,0

Správce 6131 - Odbor sociálních služeb 20,0 0,0 -20,0 0,0
3 ZmP Program podpory v sociální oblasti 17 303,5 -20,0
3 ZmP Okamžitá pomoc 0,0 20,0

0,0



II. změna rozpočtu na rok 2015 24

VÝDAJE - POŽADAVKY MO Návrh Návrh Návrh Návrh 
údaje jsou v tis. Kč BV KV BT KT

1 MO I - Střed
2

3 MO II - Polabiny
4

5 MO III - Dubina
6 Knihovna MO III - příspěvek na provoz
7 Rekreační využití Studáneckého lesa
8 Oprava objektu J. Zajíce 983
9 Stavební úpravy prostoru u BD Dašická 1565-1567 5 256,4

10 Rekonstrukce veřejných prostranství - centrální osa SV-JZ 23 746,5
11 Prodloužení veřejného osvětlení na Hůrkách 625,0
12 Rozšíření parkovacích míst v ul. Luční  a chodník Ve Stezkách 3 500,0
13 Veřejné osvětlení v ul. Na Drážce 2 652,7
14 Garáže v ul. Věry Junkové - komunikace 6 722,7
15 Vnitroblok Na Drážce, Bezdíčkova, Sezemická, V. Junkové 16 882,0
16 RPS Dubina - lokalita 5A 20 000,0
17 RPS Dubina - parkoviště Bartoňova 23 000,0
18 CS Dašická podél silnice II/322 4 000,0
19 Náhrada betonových povrchů vozovek na MO III 21 600,0
20 MO IV - Pardubičky
21 Památeční místo Kyjevská - PD 300,0
22 Veřejné osvětlení v ul. Dělnická 2 800,0
23 Veřejné osvětlení v ul. Východní 1 400,0
24 VO podél CS Černá za Bory (Dělnická x Holandská) - PD 70,0
25 Rekonstrukce MK Na Vsi v Černé za Bory - PD 250,0
26 CS v ul. Holandská (Hostovická x parkoviště NEDCON) - studie 50,0
27 CS v ul. Ostřešanská Nemošice - studie a PD 250,0
28 Rekonstrukce MK Sadová (Ostřešanská x 28. října) - realizace 3 000,0
29 Rekonstrukce MK Ke Hrázi (Tuněchodská x U Kapličky) - PD 240,0
30 MO V - Dukla
31 Rekonsrukce ul. Pražská a přeložka optického kabelu 3 200,0
32 Dražkovice - sever - realizace 3 530,0
33 MO VI - Svítkov
34 Oprava oplocení MŠ v Lánech na Důlku
35 Rekonstrukce chodníků a kontejnerových stání U Trojice 1 670,0
36 Výkup pozemků pro CS podél Letiště
37 MO VII - Rosice n. L.
38 Revitalizace náměstí Trnová 1 000,0
39 Parkový mobiliář na území MO VII 300,0
40 Venkovní fitness v parku Ohrádka 200,0
41 Rekonstrukce ul. Doubravická 2 000,0
42 CS Rosice (od kovošrotu Jarý po Semtín) 1 000,0
43 Rekonstrukce příjezdové komunikace ke garážím Doubravice 3 500,0
44 MO VIII - Hostovice
45 Rekonstrukce komunikace u MŠ a nový chodník k RD - PD 200,0

46 CELKEM POŽADAVKY MO 152 945,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Úprava rozpočtu na rok 2015 v rámci II. změny R

Požadavky



II. změna rozpočtu na rok 2015 25

UKAZATELE Návrh rozpočtu Rozpočet Úpravy rozpočtu
na rok 2015 po změnách na rok 2015

1 214 Městská policie 54 840,0 55 209,6 0,0
2 Mzdy zaměstnanců MP vč. OON 40 500,0 40 869,6
3 Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MP 14 140,0 14 140,0
4 Náhrady mzdy za DPN 200,0 200,0
5 414 Kancelář primátora 4 292,2 4 352,2 0,0
6 Dotace HZS Pardubického kraje na provoz 3 776,0 3 776,0 -1 709,0
7 Dotace HZS Pardubicekého kraje na investice 0,0 0,0 1 709,0
8 Příspěvek Svazu měst a obcí ČR 175,0 175,0
9 Příspěvek Svazu historických sídel 90,0 90,0

10 Příspěvek Sdružení správců městských komunikací 30,0 30,0
11 Příspěvek Regionální  rozvojové agentuře 92,0 92,0
12 Příspěvek Krajské hospodářské komoře 3,0 3,0
13 Příspěvek Asociaci EURO EQUUS 45,0 105,0
14 Příspěvek Svazku obcí Hradubická - Labská 50,0 50,0
15 Příspěvek Českému institutu interních auditorů 10,0 10,0
16 Příspěvek Asociaci měst pro cyklisty 15,0 15,0
17 Příspěvek Asociaci pro urbanismus a územní plánování 0,7 0,7
18 Příspěvek Platforma městksých architektů 0,5 0,5
19 Příspěvek Společnosti pro zahradní a krajinářskou tvorbu 5,0 5,0
20 598 Odbor ekonomický 9 000,0 9 000,0 0,0
21 Dotace občanům na nákup Seniorpasu 3 000,0 3 000,0
22 RFP a.s. - zvýšení základního kapitálu 6 000,0 6 000,0
23 711 Odbor majetku a investic 59 033,0 59 033,0 0,0
24 Dotace PaP - provoz plaveckého areálu (nevýdělečná činnost) 32 053,0 32 053,0
25 Dotace RFP - provoz multifunkční arény 18 980,0 18 980,0
26 Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - dotace na kanalizační přípo 4 000,0 4 000,0
27 10 % dotace na opravy prodaných bytových jednotek 4 000,0 4 000,0
28 914 Odbor kanceláře tajemníka 161 810,0 163 035,4 120,6
29 Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON 113 000,0 114 225,4
30 Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MmP a zastupitelů 40 930,0 40 930,0
31 Odměny členů zastupitelstva 6 500,0 6 500,0 120,6
32 Náhrady mzdy za DPN 750,0 750,0
33 Odměny a dary za práci v komisích a výborech 630,0 630,0
34 1015 Odbor životního prostředí 498,1 498,1 0,0
35 Ekocentrum Paleta - příspěvek na provoz 100,0 100,0
36 Program podpory ekologické výchovy a osvěty 358,1 358,1
37 Ekocentrum Pasíčka - příspěvek na provoz 40,0 40,0
38 1327 Odbor dopravy 164 500,0 164 500,0 0,0
39 Finanční kompenzace DPmP za poskytované služby 149 000,0 149 000,0
40 Finanční spoluúčast na pod. obnovy voz. DPmP 0,0 0,0
41 Finanční kompenzace  DPmP za poskytované služby - - -
42 v souvislosti s přepravou handicapovaných osob 700,0 700,0
43 DPmP - dotace na provoz (loď Arnošt) 300,0 300,0
44 Program podpory dopravy 14 500,0 14 500,0
45 1734 Odbor školství, kultury a sportu 249 329,7 239 675,7 3 545,8
46 VČD - příspěvek na provoz 37 784,0 27 784,0 7,8
47 VČD - příspěvek na provoz - Grand festival smíchu 600,0 600,0
48 VČD - dotace - Grand festival smíchu - dotace MK 0,0 0,0
49 VČD - dotace - Grand festival smíchu - dotace Pk 0,0 0,0
50 VČD - příspěvek na provoz - dotace MK 0,0 0,0
51 VČD - příspěvek na provoz - dotace Pk 0,0 0,0
52 KF - příspěvek na provoz 17 240,0 17 240,0
53 KF - příspěvek na provoz - dotace MK 0,0 0,0
54 KF - příspěvek na provoz - dotace Pk 0,0 0,0
55 KF - příspěvek na investice 0,0 0,0

Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2015



II. změna rozpočtu na rok 2015 26

56 KC - příspěvek na provoz 3 500,0 3 500,0
57 KC - příspěvek na provoz - KD Dubina 1 500,0 1 500,0
58 KC - příspěvek na provoz - Hronovická 1 100,0 1 100,0 7,0
59 KC - příspěvek na provoz - Divadlo 29 2 100,0 2 100,0
60 KC - příspěvek na provoz - Galerie Gampa 2 200,0 2 200,0
61 KC - příspěvek na provoz - Informační centrum 1 898,5 1 898,5
62 KC - příspěvek na provoz - IC - Europe Direct 637,5 637,5
63 KC - příspěvek na provoz - IC pronájem prostor Náměstí Repub 3 200,0 3 200,0
64 KC - příspěvek na provoz - kulturní akce 1 210,0 1 210,0
65 KC - dotace - Pernštýnská noc 250,0 250,0
66 KC - dotace - Výstavní prostor Mázhaus 250,0 250,0
67 KC - aktivity pro rozvoj CR - mobilní průvodce 0,0 0,0
68 Rezerva příspěvkových organizací 6 500,0 6 500,0 -6 500,0
69 Dotace Pardubickému kraji na krajskou knihovnu 0,0 0,0 6 500,0
70 Dotace Ministr v.o.s. - provoz Skateparku 860,0 1 206,0
71 Dotace SAP - Aviatická pouť 200,0 200,0
72 Dotace Česká abilympijská asociace - Abilympiáda 100,0 100,0
73 Dotace PROZRAK - Mít oči k vidění 440,0 440,0
74 Dotace PROZRAK - Centrum integrované péče - následná péče 200,0 200,0
75 Dotace Barocco sempre giovane - Pardubické hudební jaro 400,0 400,0
76 Příspěvky MŠ na provoz celkem: 26 499,0 26 499,0 0,0
77 Příspěvek MŠ Závodu míru 1 005,0 1 005,0
78 Příspěvek MŠ Ohrazenice 826,0 826,0
79 Příspěvek MŠ K Polabinám 1 240,0 1 240,0
80 Příspěvek MŠ Kamínek 462,0 462,0
81 Příspěvek MŠ Pospíšilovo nám. 1 139,0 1 139,0
82 Příspěvek MŠ Wintrova 490,0 490,0
83 Příspěvek MŠ E. Košťála 1 475,0 1 475,0
84 Příspěvek MŠ Višňovka 1 180,0 1 180,0
85 Příspěvek MŠ Na Třísle 719,0 719,0
86 Příspěvek MŠ Srdíčko 948,0 948,0
87 Příspěvek MŠ Odborářů 1 514,0 1 514,0
88 Příspěvek MŠ Korálek 1 140,0 1 140,0
89 Příspěvek MŠ Klubíčko 1 152,0 1 152,0
90 Příspěvek MŠ Motýlek 774,0 774,0
91 Příspěvek MŠ Pastelka 816,0 816,0
92 Příspěvek MŠ Koníček 661,0 661,0
93 Příspěvek MŠ Rosice nad Labem 446,0 446,0
94 Příspěvek MŠ Kamarád (Teplého) 801,0 801,0
95 Příspěvek MŠ Mladých 970,0 970,0
96 Příspěvek MŠ Čtyřlístek 815,0 815,0
97 Příspěvek MŠ Gebauerova 1 431,0 1 431,0
98 Příspěvek MŠ Brožíkova 1 380,0 1 380,0
99 Příspěvek MŠ Gorkého - Sluníčko 801,0 801,0

100 Příspěvek MŠ Raisova 598,0 598,0
101 Příspěvek MŠ Dražkovice 421,0 421,0
102 Příspěvek MŠ Zvoneček 1 144,0 1 144,0
103 Příspěvek MŠ Duha 1 088,0 1 088,0
104 Příspěvek MŠ Doubek 765,0 765,0
105 Příspěvek MŠ Hostovice 298,0 298,0
106 Příspěvky ZŠ na provoz celkem: 52 962,0 52 962,0 2 932,7
107 Příspěvek ZŠ J. Ressla 2 660,0 2 660,0 167,5
108 Příspěvek ZŠ Štefánikova 3 607,0 3 607,0 189,3
109 Příspěvek ZŠ Spořilov 2 582,0 2 582,0 165,5
110 Příspěvek ZŠ Studánka 5 079,0 5 079,0 165,5
111 Příspěvek ZŠ Svítkov 2 588,0 2 588,0 179,7
112 Příspěvek ZŠ Družstevní 5 038,0 5 038,0 172,4
113 Příspěvek ZŠ npor. Eliáše 3 800,0 3 800,0 201,0
114 Příspěvek ZŠ Závodu míru 3 681,0 3 681,0
115 Příspěvek ZŠ E. Košťála 2 997,0 2 997,0 167,5
116 Příspěvek ZŠ Staňkova 3 239,0 3 239,0 167,5
117 Příspěvek ZŠ Br. Veverků 3 434,0 3 434,0 179,7
118 Příspěvek ZŠ Benešovo náměstí 3 358,0 3 358,0 179,7



II. změna rozpočtu na rok 2015 27

119 Příspěvek ZŠ Prodloužená 3 535,0 3 535,0 167,5
120 Příspěvek ZŠ Waldorfská 1 879,0 1 879,0 82,7
121 Příspěvek ZŠ Pardubičky vč. MŠ Černá za Bory 1 180,0 1 180,0 86,2
122 Příspěvek ZŠ Ohrazenice 3 266,0 3 266,0 137,9
123 Příspěvek ZŠ A. Krause na provoz 1 039,0 1 039,0 523,1
124 ZŠ - činnost školního psychologa 3 100,0 3 100,0 -2 932,7
125 DDM Alfa (Družby)+ DDM Delta (Gorkého) - příspěvek na provo 2 310,0 2 310,0
126 DDM Beta (Štolbova) - příspěvek na provoz 403,0 403,0
127 ZUŠ Havlíčkova - příspěvek na provoz 218,0 218,0
128 ZUŠ Lonkova - příspěvek na provoz 138,0 138,0
129 Lentilka - Dětské rehabilitační centrum - příspěvek na provoz 5 956,0 5 956,0
130 Ratolest - příspěvek na provoz 2 556,0 2 556,0
131 MŠ Gebauerova - příspěvek na investice 0,0 0,0 75,0
132 Pardubická lékařská pohotovost - dotace na zdravotnické vyba 0,0 0,0 153,0
133 Nemocnice Pk - dotace na obnovu přístrojového vybavení 0,0 0,0 3 700,0
134 Program podpory sportu (PPS) 48 116,4 48 116,4
135 PPS - rámcová reklamní smlouva 4 840,0 4 840,0
136 PPS - vazba na VHP zvýšení o 19 % 9 500,0 9 500,0
137 PPS - dotace TJ BMX - olympijská kvalifikace 250,0 250,0
138 Program podpory kultury 5 997,7 5 997,7
139 Program podpory ve zdravotní oblasti 268,6 268,6
140 Program podpory cestovního ruchu 1 113,7 1 113,7
141 Program podpory bezbariérovosti 1 000,0 1 000,0 -427,0
142 Program podpory volného času 1 611,3 1 611,3 30,0
143 Prostředky na nájemné při PP volného času 320,0 320,0
144 6131 Odbor sociálních věcí 93 303,5 93 303,5 -20,0
145 SSmP - příspěvek na provoz 25 000,0 25 000,0
146 SSmP - příspěvek na provoz - dotace MPSV 50 000,0 50 000,0
147 Program podpory v sociální oblasti 17 303,5 17 303,5 -20,0
148 Program prevence kriminality 1 000,0 1 000,0

149 VÝDAJE CELKEM 796 606,5 788 607,5 3 646,4



Smlouva 
o poskytnutí dotace č. D1734/00  /15 

I. Smluvní strany 

1. Poskytovatel dotace:
Statutární město Pardubice,
sídlo: Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice,
IČ: 00274046,
číslo bankovního účtu: 326561/0100, Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice,
zastoupené: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města
(dále jen „poskytovatel“),

2. Příjemce dotace:
Pardubický kraj,
sídlo: Pardubice I, Pardubice-Staré Město, Komenského náměstí 125,
IČO: 70892822,
číslo bankovního účtu: 78-9025210267/0100,
zastoupen(á): JUDr. Martinem Netolickým Ph.D., hejtmanem,
(dále jen „příjemce“)

II. Úvodní ustanovení

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou
finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o obcích“), a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“).

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení
této smlouvy závazná rovněž Pravidla pro poskytování dotací z programu podpory kultury pro rok
2015 schválená Radou města Pardubice na schůzi dne 18. 12. 2014 usnesením č. RM/130/2014
(dále jen „Pravidla“) a Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Pardubice
přijatá Zastupitelstvem města Pardubic dne 29. 1. 2015 usnesením č. ZM/117/2015 (Směrnice č.
2/2015 – dále jen „Zásady“). Pravidla a Zásady jsou zveřejněny na webových stránkách statutárního
města Pardubice (www.pardubice.eu) a příjemce dotace podpisem této smlouvy stvrzuje, že se
s jejich obsahem řádně seznámil.

III. Předmět smlouvy

Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci při splnění sjednaných podmínek účelově 
určenou dotaci ve výši uvedené v článku IV. této smlouvy a příjemce se zavazuje uvedenou dotaci 
přijmout a užít ji v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.  

Příloha č. 1 k návrhu usnesení č. 4 ZM/N/27473



IV. Výše, účel a způsob poskytnutí dotace

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci dotaci z Programu podpory kultury pro rok 2015 ve
výši 6.500.000,00 Kč (slovy: Šestmilionůpětsettisíckorunčeských) na realizaci projektu „Provoz
krajské knihovny 2015“ (dále jen „projekt“). Příjemce se zavazuje použít dotaci na provoz své
příspěvkové organizace – Krajské knihovny v Pardubicích (dále jen „konečný příjemce“) v roce 2015,
k účelu blíže specifikovanému v žádosti o poskytnutí dotace, na položky stanovené v rozpočtu
uvedeném v žádosti.

2. Poskytovatel poukáže dotaci příjemci jednorázově, nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této
smlouvy oběma smluvními stranami, a to bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví
smlouvy.

3. Příjemce poukáže dotaci konečnému příjemci jednorázově, nejpozději do 30 dnů ode dne připsání
finančních prostředků na účet příjemce.

V. Doba dosažení účelu dotace 

Účelu dotace musí být dosaženo nejpozději do 31.12.2015 

VI. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti smluvních stran

1. Příjemce se zavazuje:

a) použít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy,
b) realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na svou vlastní odpovědnost,
c) při použití a vyúčtování poskytnuté dotace řídit se touto smlouvou, podmínkami uvedenými

v Pravidlech a Zásadách a obecně závaznými právními předpisy,
d) použít poskytnutou dotaci k účelu stanovenému v žádosti podané příjemcem dne 29.09.2014 a

zaevidované poskytovatelem pod č.j. 58193/2014, vyúčtovat dotaci na položky stanovené
v  rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1,

e) nepřekročit maximální stanovenou výši dotace, tj. 90 % z celkových vyúčtovaných uznatelných
nákladů projektu,

f) vést ve svém účetnictví přehled o čerpání dotace na projekt odděleně a prokázat celkové
skutečné vynaložené náklady na daný účel,

g) předložit poskytovateli nejpozději do  31.01.2016 vyúčtování dotace včetně čestného
prohlášení o účelovém použití prostředků dotace,

h) účetní doklady vztahující se k dotaci viditelně a nesmazatelně označit textem, že byly
financovány ze zdrojů statutárního města Pardubice,

i) za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této smlouvy vytvořit poskytovateli
podmínky k provedení kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich
použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, předložit při kontrole všechny
potřebné účetní a jiné doklady a poskytnout poskytovateli další potřebnou součinnost, a zajistit,
aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a služeb) umožnily
kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění
účelu kontroly,

j) oznámit neprodleně, tj. nejpozději do 7 kalendářních dnů, poskytovateli změnu všech
identifikačních údajů,

k) informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo
neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho
pohledávky, zejména skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik či
přeměnu (fúze, rozdělení a změna právní formy),



l) v rámci propagační kampaně projektu a v průběhu jeho konání vhodným a viditelným
způsobem prezentovat statutární město Pardubice,

m) poskytnout potřebnou součinnost při akcích pořádaných statutárním městem Pardubice,
n) v rámci projektu nepropagovat žádné politické strany a hnutí, jejich program, a vyvinout

veškeré úsilí k eliminaci obdobných projevů v průběhu pořádané akce.

2. Poskytovatel je oprávněn:

a) ověřit si, že prostředky dotace byly příjemcem účelně a účelově použity,
b) kontrolovat v souladu se zákonem o finanční kontrole, zákonem o obcích a zákonem o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů kdykoliv dodržení podmínek, za kterých byla
dotace příjemci poskytnuta, a v souvislosti s tím kontrolovat kompletní účetnictví příjemce a
požadovat předložení všech potřebných účetních a jiných dokladů.

3. Za účelem splnění povinnosti příjemce uvedené v odst. 1 písm. l) tohoto článku smlouvy uděluje
poskytovatel souhlas s užitím loga statutárního města Pardubice, a to po dobu propagační kampaně
a realizace projektu.

VII. Čerpání dotace

1. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci projektu.

2. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31.12.2015.

3. Příjemce není oprávněn převádět prostředky dotace do roku následujícího.

4. Pokud příjemce nepoužije finanční prostředky dotace ke stanovenému účelu, zavazuje se příslušnou
finanční částku bez odkladů vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději
do 31.12.2015.

5. V případě nevyčerpání celé výše dotace je příjemce povinen nevyčerpanou část dotace vrátit na účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31.12.2015.

6. V případě, že poskytnutá dotace překročí maximální přípustnou výši dotace, která činí 90 %
z celkových vyúčtovaných uznatelných nákladů na projekt, je příjemce dotace povinen vrátit část
poskytnuté dotace převyšující maximální stanovenou výši.

7. V případě zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen neprodleně vrátit nevyčerpané prostředky
spolu s vyúčtováním, nejpozději do 30 dnů od oznámení, na účet poskytovatele.

VIII. Uznatelný náklad

1. Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu,

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV. této smlouvy, ostatními podmínkami této
smlouvy a podmínkami uvedenými v Pravidlech a Zásadách,

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole a

d) je uveden v nákladovém rozpočtu projektu přiloženém k žádosti příjemce o dotaci.

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.



IX. Důsledky porušení povinností příjemce

1. V případě porušení rozpočtové kázně postupuje poskytovatel v souladu s ust. § 22 a násl. zákona o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Porušením rozpočtové kázně je jakékoliv neoprávněné
použití peněžních prostředků poskytnutých formou dotace (tj. jejich použití, kterým byla porušena
stanovená povinnost, a jakékoliv porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na nějž byly peněžní
prostředky poskytnuty, stanovené právním předpisem, předpisem EU či touto smlouvou) nebo
jejich zadržení (tj. porušení povinnosti vrátit poskytnuté prostředky ve stanoveném termínu).

2. Za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen provést odvod zpět do rozpočtu statutárního
města Pardubice a penále za prodlení s odvodem.

3. V případě, že se prokáže nepravdivost čestného prohlášení příjemce o účelovém použití prostředků
dotace nebo čestného prohlášení příjemce vyžadovaného poskytovatelem v rámci podané žádosti o
poskytnutí dotace, nepravdivost dokladů ve vyúčtování a v případě nepředložení vyúčtování ve
stanoveném termínu či termínu uvedeném v předchozím odstavci, považují se poskytnuté
prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.
Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky včetně penále
ve výši 1 promile zadržovaných prostředků za každý den prodlení ode dne porušení rozpočtové
kázně, do dne jejich opětovného připsání na účet poskytovatele, nejvýše však do výše částky
zadržených prostředků.

4. V ostatních případech neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen
poskytnutou dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet
poskytovatele včetně penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých prostředků, nejvýše
však do výše částky neoprávněně použitých prostředků. Prostředky se považují za neoprávněně
použité počínajíce dnem, kdy byly použity v rozporu s touto smlouvou.

X. Zvláštní ustanovení 

1. V souladu s ust. § 10a zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se tato smlouva
uzavírá jako smlouva veřejnoprávní.

2. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhoduje podle správního řádu
Ministerstvo financí.  Proti jeho rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad.

XI. Závěrečná ustanovení

1. V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů,
uděluje příjemce poskytovateli souhlas se zpracováním všech svých osobních údajů obsažených
v této veřejnoprávní smlouvě za účelem zejména jejího zveřejnění na webových stránkách
statutárního města Pardubice.

2. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že smlouva
byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož připojují
své vlastnoruční podpisy.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze stran.



4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dva, příjemce jeden
výtisk.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Příloha: č. 1 – rozpočet uznatelných nákladů projektu 

V Pardubicích dne: 

Za poskytovatele: Za příjemce: 

............................................................................. .......................................................................... 
Ing. Martin Charvát JUDr. Martin Netolický Ph.D. 

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. xxx ze dne xxx 
Dne xxx   Ing. Iva Kamenická, ekonomické odd. odboru školství, kultury a sportu Magistrátu města Pardubic



příloha č. 1 k návrhu usnesení č. 5 ZM/N/27751







příloha č. 3 k návrhu usnesení č. 5 ZM/N/27751









příloha č. 2 k návrhu usnesení č. 5 ZM/N/27751







Smlouva 
o poskytnutí dotace č. D1734/00    /15

I. Smluvní strany 

1. Poskytovatel dotace:
Statutární město Pardubice,
sídlo: Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice,
IČ: 00274046,
číslo bankovního účtu: 326561/0100, Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice,
zastoupené: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města
(dále jen „poskytovatel“),

2. Příjemce dotace:
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
sídlo: Pardubice, Kyjevská 44, PSČ 53203,
IČO: 27520536,
číslo bankovního účtu: 43-6084130247/0100,
zastoupen(á): MUDr. Tomášem Gottvaldem, generálním ředitelem a předsedou představenstva
a Ing. Petrem Rudzanem, místopředsedou představenstva
(dále jen „příjemce“)

II. Úvodní ustanovení

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou
finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o obcích“), a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“).

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení
této smlouvy závazná rovněž Pravidla pro poskytování dotací z programu podpory ve zdravotní
oblasti pro rok 2015 schválená Radou města Pardubice na schůzi dne 12. 1. 2015 usnesením
č. 180/2015 (dále jen „Pravidla“) a Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města
Pardubice přijatá Zastupitelstvem města Pardubic dne 29. 1. 2015 usnesením č. 117 Z/2015
(Směrnice č. 2/2015 – dále jen „Zásady“). Pravidla a Zásady jsou zveřejněny na webových stránkách
statutárního města Pardubice (www.pardubice.eu) a příjemce dotace podpisem této smlouvy
stvrzuje, že se s jejich obsahem řádně seznámil.

III. Předmět smlouvy

Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci při splnění sjednaných podmínek účelově 
určenou dotaci ve výši uvedené v článku IV. této smlouvy a příjemce se zavazuje uvedenou dotaci 
přijmout a užít ji v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.  

příloha č. 4 k návrhu usnesení č. 5 ZM/N/27751



IV. Výše, účel a způsob poskytnutí dotace

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci investiční dotaci z rozpočtu města Pardubic pro rok
2015 ve výši  3.700.000,00 Kč (slovy: Třimilionysedmsettisíckorunčeských) na „Pořízení
přístrojového vybavení urologického oddělení a porodnicko-gynekologické kliniky Pardubické
nemocnice“ (dále jen „projekt“).

2. Poskytovatel poukáže dotaci příjemci jednorázově, nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této
smlouvy oběma smluvními stranami, a to bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví
smlouvy.

3. Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory „de minimis“, ve smyslu
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o
fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1).

4. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis (viz
zejm. čl. 1 odst. 1 a čl. 2 odst. 2 - 5 Nařízení Komise /ES/ č. 1998/2006), zejm. že poskytnutím této
dotace nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by
způsobila překročení povolené míry veřejné podpory, a že v posledních 3 letech mu nebyla
poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě
této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy ES upravujícími oblast
veřejné podpory (zejména Nařízením Komise /ES/č. 1998/2006).

5. V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatné subjekty v období 3 let od nabytí
účinnosti této smlouvy je příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat
poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení
informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru
podpor malého rozsahu. Obdobně má příjemce povinnost informovat poskytovatele v případě fúze
či změně právní formy a v případě jeho zrušení s likvidací. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce
vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory.

V. Doba dosažení účelu dotace 

Účelu dotace musí být dosaženo nejpozději do 31.12.2015. 

VI. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti smluvních stran

1. Příjemce se zavazuje:

a) použít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy,
b) realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na svou vlastní odpovědnost,
c) při použití a vyúčtování poskytnuté dotace řídit se touto smlouvou, podmínkami uvedenými

v Pravidlech a Zásadách a obecně závaznými právními předpisy,
d) použít poskytnutou dotaci k účelu stanovenému v žádosti a na položky stanovené v nákladovém

rozpočtu přiloženém k žádosti podané příjemcem dne 6.3.2015 a zaevidované poskytovatelem
pod č.j. 15942/2015, vyúčtovat dotaci na položky stanovené v rozpočtu, který je nedílnou
součástí této smlouvy jako příloha č. 1,

e) nepřekročit maximální stanovenou výši dotace, tj. 90 % z celkových vyúčtovaných uznatelných
nákladů projektu,

f) vést ve svém účetnictví přehled o čerpání dotace na projekt odděleně a prokázat celkové
skutečné vynaložené náklady na daný účel,

g) předložit poskytovateli nejpozději do  31.12.2015 vyúčtování dotace včetně čestného
prohlášení o účelovém použití prostředků dotace,



 

h) účetní doklady vztahující se k dotaci viditelně a nesmazatelně označit textem, že byly 
financovány ze zdrojů statutárního města Pardubice, 

i) za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této smlouvy vytvořit poskytovateli 
podmínky k provedení kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich 
použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, předložit při kontrole všechny 
potřebné účetní a jiné doklady a poskytnout poskytovateli další potřebnou součinnost, a zajistit, 
aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a služeb) umožnily 
kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění 
účelu kontroly,  

j) oznámit neprodleně, tj. nejpozději do 7 kalendářních dnů, poskytovateli změnu všech 
identifikačních údajů,  

k) informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo 
neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho 
pohledávky, zejména skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik či 
přeměnu (fúze, rozdělení a změna právní formy),  

l) v rámci propagační kampaně projektu a v průběhu jeho konání vhodným a viditelným 
způsobem prezentovat statutární město Pardubice, 

m) poskytnout potřebnou součinnost při akcích pořádaných statutárním městem Pardubice,  
n) v rámci projektu nepropagovat žádné politické strany a hnutí, jejich program, a vyvinout 

veškeré úsilí k eliminaci obdobných projevů v průběhu pořádané akce.  
 
2. Poskytovatel je oprávněn: 
 

a) ověřit si, že prostředky dotace byly příjemcem účelně a účelově použity,  
b) kontrolovat v souladu se zákonem o finanční kontrole, zákonem o obcích a zákonem o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů kdykoliv dodržení podmínek, za kterých byla 
dotace příjemci poskytnuta, a v souvislosti s tím kontrolovat kompletní účetnictví příjemce a 
požadovat předložení všech potřebných účetních a jiných dokladů. 

 
3. Za účelem splnění povinnosti příjemce uvedené v odst. 1 písm. l) tohoto článku smlouvy uděluje 

poskytovatel souhlas s užitím loga statutárního města Pardubice, a to po dobu propagační kampaně 
a realizace projektu.  

 
 

VII. Čerpání dotace 
 
1. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci projektu. 
 
2. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31.12.2015. 
 
3. Příjemce není oprávněn převádět prostředky dotace do roku následujícího.  
 
4. Pokud příjemce nepoužije finanční prostředky dotace ke stanovenému účelu, zavazuje se příslušnou 

finanční částku bez odkladů vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději 
do 31.12.2015.  

 
5. V případě nevyčerpání celé výše dotace je příjemce povinen nevyčerpanou část dotace vrátit na účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31.12.2015. 
 
6. V případě, že poskytnutá dotace překročí maximální přípustnou výši dotace, která činí 90 % 

z celkových vyúčtovaných uznatelných nákladů na projekt, je příjemce dotace povinen vrátit část 
poskytnuté dotace převyšující maximální stanovenou výši.  

 
7. V případě zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen neprodleně vrátit nevyčerpané prostředky 

spolu s vyúčtováním, nejpozději do 30 dnů od oznámení, na účet poskytovatele. 
 
 



 

VIII. Uznatelný náklad 
 

1. Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu,  

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV. této smlouvy, ostatními podmínkami této 
smlouvy a podmínkami uvedenými v Pravidlech a Zásadách, 

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole a 

d) je uveden v nákladovém rozpočtu projektu přiloženém k žádosti příjemce o dotaci. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 
 
 

IX. Důsledky porušení povinností příjemce 
 

1. V případě porušení rozpočtové kázně postupuje poskytovatel v souladu s ust. § 22 a násl. zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Porušením rozpočtové kázně je jakékoliv neoprávněné 
použití peněžních prostředků poskytnutých formou dotace (tj. jejich použití, kterým byla porušena 
stanovená povinnost, a jakékoliv porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na nějž byly peněžní 
prostředky poskytnuty, stanovené právním předpisem, předpisem EU či touto smlouvou) nebo 
jejich zadržení (tj. porušení povinnosti vrátit poskytnuté prostředky ve stanoveném termínu). 

 
2. Za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen provést odvod zpět do rozpočtu statutárního 

města Pardubice a penále za prodlení s odvodem.  
 
3. Za porušení méně závažné povinnosti ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů se považuje: 
a) předložení vyúčtování dotace v termínu do 15 kalendářních dnů po stanovené lhůtě; v 

tomto případě činí odvod za porušení rozpočtové kázně 10 % z poskytnuté dotace,   
b) oznámení změny identifikačních údajů poskytovateli v termínu do 15 kalendářních dnů po 

stanovené lhůtě; v tomto případě činí odvod za porušení rozpočtové kázně 5 % 
z poskytnuté dotace.   

 
4. V případě, že se prokáže nepravdivost čestného prohlášení příjemce o účelovém použití prostředků 

dotace nebo čestného prohlášení příjemce vyžadovaného poskytovatelem v rámci podané žádosti o 
poskytnutí dotace, nepravdivost dokladů ve vyúčtování a v případě nepředložení vyúčtování ve 
stanoveném termínu či termínu uvedeném v předchozím odstavci, považují se poskytnuté 
prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky včetně penále 
ve výši 1 promile zadržovaných prostředků za každý den prodlení ode dne porušení rozpočtové 
kázně, do dne jejich opětovného připsání na účet poskytovatele, nejvýše však do výše částky 
zadržených prostředků. 

 
5. V ostatních případech neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen 

poskytnutou dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet 
poskytovatele včetně penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých prostředků, nejvýše 
však do výše částky neoprávněně použitých prostředků. Prostředky se považují za neoprávněně 
použité počínajíce dnem, kdy byly použity v rozporu s touto smlouvou. 

 
 
 
 
 
 
 



X. Zvláštní ustanovení 

1. V souladu s ust. § 10a zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se tato smlouva
uzavírá jako smlouva veřejnoprávní.

2. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhoduje podle správního řádu
Krajský úřad v Pardubicích.  Proti jeho rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad.

XI. Závěrečná ustanovení

1. V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů,
uděluje příjemce poskytovateli souhlas se zpracováním všech svých osobních údajů obsažených
v této veřejnoprávní smlouvě za účelem zejména jejího zveřejnění na webových stránkách
statutárního města Pardubice a za účelem plnění povinností poskytovatele ve vztahu k evidenci
podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti
veřejné podpory, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že smlouva
byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož připojují
své vlastnoruční podpisy.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze stran.

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dva, příjemce jeden
výtisk.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Příloha: č. 1 – rozpočet uznatelných nákladů projektu 

V Pardubicích dne: 

Za poskytovatele: Za příjemce: 

............................................................................. .......................................................................... 
Ing. Martin Charvát MUDr. Tomáše Gottvald, Ing. Petr Rudzan 

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. xxx ze dne xxx 
xxx   Ing. Iva Kamenická, ekonomické odd. odboru školství, kultury a sportu Magistrátu města Pardubic



příloha č. 1 k návrhu usnesení č. 6 ZM/N/27752















Smlouva 
o poskytnutí dotace č. D1734/00    /15

I. Smluvní strany 

1. Poskytovatel dotace:
Statutární město Pardubice,
sídlo: Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice,
IČ: 00274046,
číslo bankovního účtu: 326561/0100, Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice,
zastoupené: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města
(dále jen „poskytovatel“),

2. Příjemce dotace:
Pardubická lékařská pohotovost s.r.o.,
sídlo: Pardubice III, Studánka, Erno Košťála 1014,
IČO: 28771311,
číslo bankovního účtu: 43-5011780287/0100,
zastoupen(á): Ing. Věrou Novohradskou, jednatelkou
(dále jen „příjemce“)

II. Úvodní ustanovení

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou
finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o obcích“), a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“).

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení
této smlouvy závazná rovněž Pravidla pro poskytování dotací z programu podpory ve zdravotní
oblasti pro rok 2015 schválená Radou města Pardubice na schůzi dne 12. 1. 2015 usnesením
č. 180/2015 (dále jen „Pravidla“) a Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města
Pardubice přijatá Zastupitelstvem města Pardubic dne 29. 1. 2015 usnesením č. 117 Z/2015
(Směrnice č. 2/2015 – dále jen „Zásady“). Pravidla a Zásady jsou zveřejněny na webových stránkách
statutárního města Pardubice (www.pardubice.eu) a příjemce dotace podpisem této smlouvy
stvrzuje, že se s jejich obsahem řádně seznámil.

III. Předmět smlouvy

Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci při splnění sjednaných podmínek účelově 
určenou dotaci ve výši uvedené v článku IV. této smlouvy a příjemce se zavazuje uvedenou dotaci 
přijmout a užít ji v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.  

příloha č. 2 k návrhu usnesení č. 6 ZM/N/27752



 

 

IV. Výše, účel a způsob poskytnutí dotace 
 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci dotaci z rozpočtu města Pardubic pro rok 2015 ve 

výši  153.000,00 Kč (slovy: Jednostopadesáttřitisícekorunčeských) na „Pořízení zdravotnického 
vybavení a IT“ (dále jen „projekt“). 

 
2. Poskytovatel poukáže dotaci příjemci jednorázově, nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této 

smlouvy oběma smluvními stranami, a to bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví 
smlouvy.  

 
3. Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory „de minimis“, ve smyslu 

Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1).  

 

4. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis (viz 
zejm. čl. 1 odst. 1 a čl. 2 odst. 2 - 5 Nařízení Komise /ES/ č. 1998/2006), zejm. že poskytnutím této 
dotace nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry veřejné podpory, a že v posledních 3 letech mu nebyla 
poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě 
této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy ES upravujícími oblast 
veřejné podpory (zejména Nařízením Komise /ES/č. 1998/2006). 
 

5. V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatné subjekty v období 3 let od nabytí 
účinnosti této smlouvy je příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení 
informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru 
podpor malého rozsahu. Obdobně má příjemce povinnost informovat poskytovatele v případě fúze 
či změně právní formy a v případě jeho zrušení s likvidací. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce 
vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory.  

 
 

V. Doba dosažení účelu dotace 
 
Účelu dotace musí být dosaženo nejpozději do 31.12.2015. 
 

 

VI. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Příjemce se zavazuje: 
 

a) použít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy,  
b) realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na svou vlastní odpovědnost,  
c) při použití a vyúčtování poskytnuté dotace řídit se touto smlouvou, podmínkami uvedenými 

v Pravidlech a Zásadách a obecně závaznými právními předpisy, 
d) použít poskytnutou dotaci k účelu stanovenému v žádosti a na položky stanovené v nákladovém 

rozpočtu přiloženém k žádosti podané příjemcem dne 6.3.2015 a zaevidované poskytovatelem 
pod č.j. 14501/2015, vyúčtovat dotaci na položky stanovené v rozpočtu, který je nedílnou 
součástí této smlouvy jako příloha č. 1, 

e) nepřekročit maximální stanovenou výši dotace, tj. 90 % z celkových vyúčtovaných uznatelných 
nákladů projektu, 

f) vést ve svém účetnictví přehled o čerpání dotace na projekt odděleně a prokázat celkové 
skutečné vynaložené náklady na daný účel,  

g) předložit poskytovateli nejpozději do  31.12.2015 vyúčtování dotace včetně čestného 
prohlášení o účelovém použití prostředků dotace,  



 

h) účetní doklady vztahující se k dotaci viditelně a nesmazatelně označit textem, že byly 
financovány ze zdrojů statutárního města Pardubice, 

i) za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této smlouvy vytvořit poskytovateli 
podmínky k provedení kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich 
použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, předložit při kontrole všechny 
potřebné účetní a jiné doklady a poskytnout poskytovateli další potřebnou součinnost, a zajistit, 
aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a služeb) umožnily 
kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění 
účelu kontroly,  

j) oznámit neprodleně, tj. nejpozději do 7 kalendářních dnů, poskytovateli změnu všech 
identifikačních údajů,  

k) informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo 
neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho 
pohledávky, zejména skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik či 
přeměnu (fúze, rozdělení a změna právní formy),  

l) v rámci propagační kampaně projektu a v průběhu jeho konání vhodným a viditelným 
způsobem prezentovat statutární město Pardubice, 

m) poskytnout potřebnou součinnost při akcích pořádaných statutárním městem Pardubice,  
n) v rámci projektu nepropagovat žádné politické strany a hnutí, jejich program, a vyvinout 

veškeré úsilí k eliminaci obdobných projevů v průběhu pořádané akce.  
 
2. Poskytovatel je oprávněn: 
 

a) ověřit si, že prostředky dotace byly příjemcem účelně a účelově použity,  
b) kontrolovat v souladu se zákonem o finanční kontrole, zákonem o obcích a zákonem o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů kdykoliv dodržení podmínek, za kterých byla 
dotace příjemci poskytnuta, a v souvislosti s tím kontrolovat kompletní účetnictví příjemce a 
požadovat předložení všech potřebných účetních a jiných dokladů. 

 
3. Za účelem splnění povinnosti příjemce uvedené v odst. 1 písm. l) tohoto článku smlouvy uděluje 

poskytovatel souhlas s užitím loga statutárního města Pardubice, a to po dobu propagační kampaně 
a realizace projektu.  

 
 

VII. Čerpání dotace 
 
1. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci projektu. 
 
2. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31.12.2015. 
 
3. Příjemce není oprávněn převádět prostředky dotace do roku následujícího.  
 
4. Pokud příjemce nepoužije finanční prostředky dotace ke stanovenému účelu, zavazuje se příslušnou 

finanční částku bez odkladů vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději 
do 31.12.2015.  

 
5. V případě nevyčerpání celé výše dotace je příjemce povinen nevyčerpanou část dotace vrátit na účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 31.12.2015. 
 
6. V případě, že poskytnutá dotace překročí maximální přípustnou výši dotace, která činí 90 % 

z celkových vyúčtovaných uznatelných nákladů na projekt, je příjemce dotace povinen vrátit část 
poskytnuté dotace převyšující maximální stanovenou výši.  

 
7. V případě zrušení příjemce s likvidací je příjemce povinen neprodleně vrátit nevyčerpané prostředky 

spolu s vyúčtováním, nejpozději do 30 dnů od oznámení, na účet poskytovatele. 
 
 



 

VIII. Uznatelný náklad 
 

1. Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu,  

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV. této smlouvy, ostatními podmínkami této 
smlouvy a podmínkami uvedenými v Pravidlech a Zásadách, 

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole a 

d) je uveden v nákladovém rozpočtu projektu přiloženém k žádosti příjemce o dotaci. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 
 
 

IX. Důsledky porušení povinností příjemce 
 

1. V případě porušení rozpočtové kázně postupuje poskytovatel v souladu s ust. § 22 a násl. zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Porušením rozpočtové kázně je jakékoliv neoprávněné 
použití peněžních prostředků poskytnutých formou dotace (tj. jejich použití, kterým byla porušena 
stanovená povinnost, a jakékoliv porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na nějž byly peněžní 
prostředky poskytnuty, stanovené právním předpisem, předpisem EU či touto smlouvou) nebo 
jejich zadržení (tj. porušení povinnosti vrátit poskytnuté prostředky ve stanoveném termínu). 

 
2. Za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen provést odvod zpět do rozpočtu statutárního 

města Pardubice a penále za prodlení s odvodem.  
 
3. Za porušení méně závažné povinnosti ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů se považuje: 
a) předložení vyúčtování dotace v termínu do 15 kalendářních dnů po stanovené lhůtě; v 

tomto případě činí odvod za porušení rozpočtové kázně 10 % z poskytnuté dotace,   
b) oznámení změny identifikačních údajů poskytovateli v termínu do 15 kalendářních dnů po 

stanovené lhůtě; v tomto případě činí odvod za porušení rozpočtové kázně 5 % 
z poskytnuté dotace.   

 
4. V případě, že se prokáže nepravdivost čestného prohlášení příjemce o účelovém použití prostředků 

dotace nebo čestného prohlášení příjemce vyžadovaného poskytovatelem v rámci podané žádosti o 
poskytnutí dotace, nepravdivost dokladů ve vyúčtování a v případě nepředložení vyúčtování ve 
stanoveném termínu či termínu uvedeném v předchozím odstavci, považují se poskytnuté 
prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky včetně penále 
ve výši 1 promile zadržovaných prostředků za každý den prodlení ode dne porušení rozpočtové 
kázně, do dne jejich opětovného připsání na účet poskytovatele, nejvýše však do výše částky 
zadržených prostředků. 

 
5. V ostatních případech neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen 

poskytnutou dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet 
poskytovatele včetně penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých prostředků, nejvýše 
však do výše částky neoprávněně použitých prostředků. Prostředky se považují za neoprávněně 
použité počínajíce dnem, kdy byly použity v rozporu s touto smlouvou. 

 
 
 
 
 
 
 



 

X. Zvláštní ustanovení 
 

1. V souladu s ust. § 10a zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se tato smlouva 
uzavírá jako smlouva veřejnoprávní.  

 
2. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhoduje podle správního řádu 

Krajský úřad v Pardubicích.  Proti jeho rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 
 
 

XI. Závěrečná ustanovení 
 

1. V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 
uděluje příjemce poskytovateli souhlas se zpracováním všech svých osobních údajů obsažených 
v této veřejnoprávní smlouvě za účelem zejména jejího zveřejnění na webových stránkách 
statutárního města Pardubice a za účelem plnění povinností poskytovatele ve vztahu k evidenci 
podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

 
3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

 
4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran.  
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dva, příjemce jeden 

výtisk. 
 
6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
Příloha: č. 1 – rozpočet uznatelných nákladů projektu 
 
 
V Pardubicích dne: 
 
 
Za poskytovatele: Za příjemce: 
 
 
 
 
............................................................................. .......................................................................... 
 Ing. Martin Charvát Ing. Věra Novohradská 
 
 
 
 

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. xxx ze dne xxx 
xxx   Ing. Iva Kamenická, ekonomické odd. odboru školství, kultury a sportu Magistrátu města Pardubic 


	Zdroje
	Výdaje
	Přesuny
	Požadavky MO
	Závazné ukazatele
	ADP3244.tmp
	Komentář odborů MmP k přesunům finančních prostředků v rozpočtu 2015

	ADP758D.tmp
	Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic




